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Uredništvo Glasila občanov občine Trebnje, Goliev 
trg 4, 8210 Trebnje
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, Goliev 
trg 5, 8210 Trebnje

Odgovorna urednica: Zdenka Candellari
Uredniški svet: Mateja Grebenc Kepa, Zdenka Can-
dellari, Mirko Gliha, Vida Hočevar, Mateja Kozlevčar, 
Darinka Krevs, Leon Lobe, Marija Mežnaršič, Franc 
Brane Praznik, Petra Smolič, Andreja Perc
Lektorica: Silva Kastelic
Grafična realizacija: Tiskarna Januš, Ljubljana
Naklada: 4.200 izvodov, ki se razdelijo brezplačno 
vsem gospodinjstvom in podjetjem v občini Trebnje.

Uredništvo si pridržuje pravico do objave, neobja-
ve, delne objave ali krajšanja nenaročenih prispev-
kov v skladu s prostorskimi možnostmi in uredni-
ško politiko. Prosimo, da posamezni prispevki ne 
obsegajo več kot 1000 znakov s presledki in foto-
grafijo v formatu JPG ali podobno. Fotografij ne-
primerne kakovosti za tisk ne bomo objavili, prav 
tako ne bomo objavili fotografij, pripetih v progra-
mu Word zaradi slabe resolucije.
Prispevki političnih strank in neodvisnih list ne smejo 
presegati 750 znakov s presledki. Prispevkov, ki ne 
bodo podpisani s polnimi imeni avtorjev, ne bomo 
objavili. Prosimo, da ob prispevku vedno navedete 
tudi avtorja fotografije. Uredništvo si pridržuje pravi-
co, da neprimerne in žaljive vsebine ne objavi.
V Glasilu občanov se brezplačno objavi osmrtnica 
ali zahvala ob smrti pokojnih občank ali občanov 
občine Trebnje v obsegu 800 znakov s presledki. 
Spominskih objav ob obletnicah smrti se ne obja-
vlja. Poslanih slik za objavo ne vračamo.

V Glasilu občanov se proti plačilu  v skladu s spreje-
tim cenikom objavljajo tudi oglasi, ki so  pripravljeni 
za tisk, torej oblikovani in v primernih formatih: PDF 
v kakovosti za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ni 
ustrezna, se objavo oglasa zavrne. Naročnik oglasa 
je dolžan spoštovati avtorske pravice glede uporabe 
fotografij in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani.

Prispevke lahko pošljete po elektronski pošti na 
naslov: glasilo.obcanov.trebnje@gmail.com ali jih 
v elektronski obliki (CD, DVD, USB) oddate v poštni 
nabiralnik uredništva na naslovu: Glasilo občanov, 
Goliev trg 4, 8210 Trebnje (prvi vhod desno za ob-
činsko stavbo).
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo številko je 
3. 7. 2017, predviden izid pa 12. 7. 2017. Prispev-
ki, ki jih bomo v uredništvo prejeli po tem datumu, 
bodo uvrščeni v naslednjo številko, če bodo še ak-
tualni.

OBČINSKE NOVICE

Lokalna akcijska 
skupina Suhe 
krajine, Temenice in 
Krke – LAS STIK 
Napovedujemo objavo 2. Javnega poziva za 
izbor operacij za uresničevanje ciljev Stra-
tegije lokalnega razvoja na območju LAS 
STIK v letu 2017, katerih upravičeni stroški 
bodo sofinancirani iz Evropskega kmetijske-
ga sklada za razvoj podeželja (EKSRP). Poziv 
bo objavljen predvidoma v drugi polovici 
meseca avgusta. Vse zainteresirane poziva-
mo, da že zdaj začnete s pripravo svoje ope-

racije, pri čemer si lahko pomagate tudi z 
dokumentacijo 1. javnega poziva v 2016 (EK-
SRP), ki se je zaključil 28. februarja letos in je 
objavljena na spletni strani www.las-stik.si. 
Hkrati vas vabimo, da kontaktirate pisarno 
LAS STIK na telefonski številki 07 34 82 103 
in 031 647 072 od pon. do čet. med 9. in 15. 
uro in v pet. med 9. in 13. uro ali elektronski 
pošti las-stik@ciktrebnje.si, kjer vam bomo 

svetovali pri pripravi operacije. Za informaci-
je spremljajte spletno stran www.las-stik.si.

Vse, ki iščete partnerje na območju LAS STIK 
za sodelovanje v operacijah, s katerimi želite 
kandidirati na javne pozive za izbor operacij 
za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega 
razvoja LAS STIK, vabimo k sodelovanju v 
borzi projektnih partnerstev, ki smo jo vzpo-
stavili na spletni strani LAS STIK.

Liljana Omerzu, koordinatorka
CIK Trebnje, Vodilni partner LAS STIK

Poročilo z 23. redne 
seje Občinskega 
sveta Občine 
Trebnje
23. redna seja Občinskega sveta Občine 
Trebnje je potekala v sredo, 24. maja 2017, 
od 16.00 do 17.25 v veliki sejni sobi Občine 
Trebnje, prisotnih pa je bilo 19 članic in čla-
nov Občinskega sveta Občine Trebnje. 
Na dnevni red je bilo umeščenih 15 točk.
Občinski svet je na 23. redni seji v drugi 
obravnavi sprejel Odlok o odvajanju in čišče-
nju komunalne in padavinske odpadne vode 
v občini Trebnje in Odlok o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občin-
skih javnih cest v Občini Trebnje. 
Občinski svet je potrdil predlagane kandi-
date Komisije za podelitev priznanj Občine 
Trebnje v letu 2017. Podelitev plaket in pri-
znanj bo na slavnostni seji Občinskega sveta 
Občine Trebnje v četrtek, 22. junija 2017, ob 

19. uri v Kulturnem domu v Veliki Loki, na kar 
vas prav lepo vabimo. 
Občinski svet je potrdil tudi Novelacijo Doku-
menta identifikacije investicijskega projekta 
za odkup prostorov in ureditev vrtca na Re-
žunovi ulici ter potrdil sklep o prerazpore-
ditvi pravic porabe in uskladitvi projektov 
iz načrta razvojnih programov za omenjeni 
projekt. 
Prav tako je Občinski svet podal soglasje k za-
dolžitvi javnega podjetja Komunala Trebnje 
d. o. o. za namen izgradnje sistema za daljin-
sko ogrevanje na lesno biomaso in oprostil 
plačila komunalnega prispevka zaradi priklju-
čitve gasilskega doma Ponikve na javno kana-
lizacijsko omrežje. 
Občinski svet je obravnaval tudi Elaborate 
o oblikovanju cene izvajanja storitev javnih 
služb:
•	 odvajanja in čiščenja komunalne in pa-

davinske odpadne vode na območju ob-
čine Trebnje,

•	 ravnanja z odpadki v občini Trebnje, 
•	 oskrbe s pitno vodo na območju občine 

Trebnje. 

Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev 
javnih služb ravnanja z odpadki v občini Treb-
nje in Elaborat o oblikovanju cene izvajanja 
storitev javnih služb oskrbe s pitno vodo na 
območju občine Trebnje sta bila potrjena, 
medtem ko Elaborat o oblikovanju cene izva-
janja storitev javne službe odvajanje in čišče-
nje komunalne in padavinske odpadne vode 
na območju občine Trebnje ni bil sprejet. 
Prav tako je Občinski svet potrdil premoženj-
sko pravne zadeve. 
Občinski svet je obravnaval tudi naslednje 
točke: Pregled in potrditev zapisnika prejšnje 
seje (22. redne seje), Odgovori na svetniška 
vprašanja, Seznanitev z zapisniki sej delovnih 
teles Občinskega sveta in svetov zavodov ter 
Vprašanja in pobude članov sveta.  
Vse informacije glede sklica sej Občinskega 
sveta Občine Trebnje lahko dobite na spletni 
strani Občine Trebnje, http://www.trebnje.
si/, kjer si lahko ogledate posnetke sej in pre-
berete gradiva in zapisnike preteklih sej. 

Občinska uprava 
Oddelek za splošne zadeve
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Kulturni center v Trebnjem
Občina Trebnje je z natečajem iskala najboljšo rešitev za projekt, 
ki je po obsegu prav gotovo eden večjih v zadnjem obdobju ureja-
nja mesta. Območje obsega zemljišča v občinski lasti med železnico 
na južni strani in bloki ob Gubčevi cesti na severu sega vzhodno 
od železniške postaje proti Kmetijski zadrugi (lokacija obstoječega 
skladišča Komunale Trebnje). Natečaj je bil izveden za pridobitev 
rešitve za kulturni center in urbanistično rešitev širšega območja. 
Načrtovana večnamenska kulturna dvorana je namenjena 500 obi-
skovalcem z vsemi spremljajočimi prostori, poleg tega pa je bila v 
natečaj vključena še prostorska ureditev za garažno hišo, avtobu-
sno postajališče in zgradbe za različne kulturne dejavnosti, kot so 
knjižnica, glasbena šola, prostori za godbo, mažoretke, muzej in 
sorodne vsebine. Natečaj je urbanistično obdelal zasnovo širšega 
prostora z umestitvijo obvozne ceste in zasnovo zunanje ureditve 
platoja na zgornji strani predvidenega kulturnega centra.
Rešitev za stavbo kulturnega doma predvideva dva enakovredna 
preddverja: enega nad drugim postavljena pravokotno na oba jav-
na zunanja parterja. Prvi je dostopen iz zgornjega parterja, drugi 
pa s spodnjega, povezana sta z notranjim stopniščem in dvigalom. 
Prav tako je spodnje preddverje direktno povezano z garažno hišo. 
Takšna postavitev dvojnega preddverja se izkazuje za zelo učinkovi-
to, saj postane povezovalni notranji prostor zgornjega in spodnjega 
parterja, hkrati pa lahko delujeta neodvisno za različne namene z 
ločenima vhodoma. 
Avditorij dvorane je zasnovan v dveh nivojih; balkon, ki je dostopen 
direktno iz nivoja zgornjega preddverja, ter glavni avditorij, ki je za-
snovan v celoti zložljivo. Prav tako je prilagodljiv tudi višinski nivo 
odra dvorane, tako se dvorana lahko transformira v enoten prostor 
z ravnimi tlemi in stenami.
Na zunaj je stavba kulturnega centra zasnovana kot enostaven 
stavbni volumen izčiščenih oblik in je del širše, oblikovno bolj raz-
gibane celote. 
Širše območje kulturnega centra se bo urejalo z obsežnimi pose-
gi v prostorsko ureditev središča mesta, zato bo potrebno izdelati 
občinski podrobni prostorski načrt in pri tem na novo opredeliti 
namembnost, določiti prometne povezave v središču Trebnjega in 
navezave na regionalno cesto. 
Pred gradnjo kulturnega centra, katerega lokacija je na območju, 
na katerem stojijo objekti Komunale Trebnje, jih bo potrebno pred 
gradnjo preseliti. Dolgoročno bo potreben tudi razmislek o selitvi 
tovornega dela železniške postaje iz ožjega središča mesta. Pred 
kratkim je bila za Občino Trebnje izdelana prometna strategija, ki 
je podala usmeritve, ki jih bo potrebno upoštevati tudi pri tem pro-
jektu. 
V mestnem središču se že izvajajo posegi v športnem parku, v pri-
pravi je večgeneracijski center na lokaciji sedanje tržnice, načrto-
vana je ureditev osrednjega parka in trga pred občinsko zgradbo. 
Vse te posege v prostor bo potrebo uskladiti in jih povezati ter tako 
ustvariti mestni značaj urejenega občinskega središča. 
Izbrana natečajna rešitev bo osnova za izdelavo projektov za gra-
dnjo. S projektiranjem bomo začeli še letos. Prav tako bo Občina 
pristopila k izdelavi občinskega podrobnega prostorskega načrta, ki 
bo podlaga za pridobitev ustreznih dovoljenj tako za kulturni center 
kot ostalo gradnjo z infrastrukturno in prometno ureditvijo. 
Po optimističnih ocenah bi se v naslednjih 2 do 3 letih lahko začelo z 
gradnjo kulturnega centra. Pred tem pa bo na tem območju izvede-
no rušenje obstoječih objektov. Predvidoma se bo že v naslednjem 
letu pričela postopna selitev dejavnosti Komunale Trebnje na novo 
lokacijo, za kar se izdeluje občinski podrobni prostorski načrt. 

Z novim kulturnim centrom bomo pridobili kulturi namenjen del 
mesta v neposredni bližini upravnega središča, novo prometno vo-
zlišče in prepotrebne parkirne prostore, ki bodo omogočali, da bo 
mestno središče živahno skozi ves čas. 
O pomenu projekta je na predstavitvi izbrane rešitve javnosti lepo 
spregovoril njen glavni avtor, dolgoletni dekan Fakultete za arhi-
tekturo, prof. mag. Peter Gabrijelčič. Predstavil je tudi izhodišča, 
ki so jih avtorji upoštevali pri načrtovanju. Ker Trebnje leži na po-
membni evropski transportni smeri in ima dobre prometne pove-
zave z Ljubljano in Novim mestom, smo v zadnjem času priče stal-
nemu priseljevanju. Prihajajo predvsem mlade družine, za katere 
je poleg bližine delovnih mest še posebej pomembna kakovost 
življenja, ki jo novi kraj bivanja lahko ponudi. 
Člani natečajne komisije, ki so ocenjevali natečajne elaborate in 
izbrali nagrajen elaborat, ki bo osnova za nadaljnje načrtovanje za 
kulturni center in širšo ureditev, so bili: dr. Jože Korbar, podžupan 
in predsednik natečajne komisije, mag. Igor Teršar, Franci Starbek, 
univ. dipl. inž. grad., Igor Derlink, univ. dipl. inž. arh., dr. Miha Ja-
pelj, Miha Volgemut, M. Sc., univ. dipl. inž. arh., poročevalec in 
Vida Šušterčič, univ. dipl. inž. geod., skrbnica natečaja. Prisluhnili 
so ambiciji načrtovalcev, da kulturni center s svojo funkcionalno-
stjo preseže lokalni pomen in postane pomemben za sosednje ob-
čine in širšo regijo. 
Avtorji izbrane natečajne rešitve so arhitekti: Peter, Aleš in Boštjan 
Gabrijelčič.
Novi kulturni center bo prinesel nove možnosti za ljubiteljsko kul-
turno udejstvovanje vseh generacij občanov, hkrati pa bo omo-
gočil, da si bomo scensko bolj zahtevne kulturne predstave lahko 
ogledali v domačem kraju.
Izbrana rešitev je natečajno komisijo prepričala tako zaradi multi-
funkcionalnosti osrednjega objekta kot zaradi njene estetske vre-
dnosti, saj so novi objekti s prefinjenim občutkom za prostor vklju-
čeni v širšo okolico in v predvidene nove prometne povezave v 
občinskem središču. Zunanja ureditev odlično izrablja višinsko raz-
liko terena ter ponuja nove parkovne in tlakovane javne površine 
na obeh straneh niza. Pogled na mesto z južne strani bo dobil novo 
podobo z značilno izmenjavo svetlih fasad in vmesnih praznih volu-
mnov. Novi objekti bodo delovali kot monumentalni okras mesta. 
Kot se je slikovito izrazil častni občan in član natečajne komisije 
prof. dr. Miha Japelj, bomo dobili mestno kravato.

Občinska uprava,
Oddelek za okolje, prostor in infrastrukturo 
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Dela na ureditvi 
industrijske cone 
Trebnje v polnem zagonu
Izbrani izvajalec PIRC GRADNJE d.o.o. Ljubljana je bil 10. 5. 2017 
uveden v delo za izvedbo investicije »Ureditev industrijske cone 
Trebnje«. Po uvedbi v delo in ogledu terena ter potrebnih uskladi-
tvah je izvajalec 15. 5. 2017 pričel z deli na terenu. Dela se izvajajo 
na izgradnji glavne dostopne ceste v cono. Sočasno ob izgradnji 
ceste se gradi tudi meteorna in fekalna kanalizacija. Glede na po-
tek del ter ob ugodnih vremenskih razmerah bodo dela zaključena 
v pogodbenem roku, to je do 10. 8. 2017. Ob izgradnji komunalne 
infrastrukture bo Elektro Ljubljana d.d. izvedel tudi pokablitev ob-
stoječega nadzemnega elektro voda.

Občinska uprava
Oddelek za okolje in prostor

V četrtek, 18. maja, je bil prav poseben dan – dan, ko je župan 
občine Trebnje gospod Alojz Kastelic povabil na sprejem mlade 
zdravnice – specializantke družinske medicine in pediatrije, za-
poslene v ZD Trebnje, ki sva jih spremljali direktorica ZD Treb-
nje gospa Vera Rozman in Marija Petek Šter, strokovna vodja ZD 
Trebnje. Pridružil se nam je tudi župan občine Mirna, gospod Du-
šen Skerbiš.

V ZD Trebnje, ki izvaja primarno zdravstveno varstvo na področju 
štirih občin: Trebnje, Mirna, Šentrupert ter Mokronog-Trebelno in 
je tudi učna ustanova za zdravstvene šole in fakultete, med drugi-
mi tudi za Medicinsko fakulteto Univerze v Ljubljani, in akreditira-
na ustanova za izvajanje specializacije iz družinske medicine, pedi-
atrije in ginekologije, v kratkem pa tudi iz medicine dela, prometa 
in športa. Sodelovanje v izobraževalnem procesu preko mentor-
stva daje odlično priložnost, da se s svojimi bodočimi zaposlenimi 
srečamo, ko so le-ti še dijaki oz. študenti in kasneje z njimi kot za-
poslenimi ustvarjamo nadaljnji razvoj dejavnosti. 
Tudi v primeru naših sedaj osmih specializantk: šestih specializantk 
družinske medicine in dveh specializantk pediatrije je bila zgodba 
večkrat takšna – kot študentke so pri nas opravljale vaje iz družin-
ske medicine in nato kot specializantke dobile zaposlitev v našem 
zavodu. Nadejamo se, da bodo mlade kolegice tudi po zaključku 
specializacije nadaljevale delo v ZD Trebnje, ki je pred prelomnico 
menjave generacij, saj se bo v naslednjih letih nekaj kolegov upo-
kojilo; ob tem pa se tudi potrebe po zdravnikih ob širjenju mreže 
timov na primarnem nivoju povečuje.
Župan Alojz Kastelic nas je svečano sprejel v veliki sejni sobi Ob-
čine Trebnje in poudaril pomen dobrega primarnega zdravstva za 
zdravje občanov. Izpostavil je nekaj javnozdravstvenih problemov, 
s katerimi se v občinah, ki jih pokrivamo, srečujemo (z alkoholom 
povezane težave, duševne motnje, s staranjem prebivalstva pove-
zani kronični zdravstveni problemi) in nakazal možnosti za nadgra-
ditev sodelovanja med lokalno skupnostjo in ZD Trebnje. 
Dogodek je imel tudi svoj kulturni del, v katerem nam je avtor 
knjižice Schindlerjev vojak, gospod Rasto Božič, predstavil zgodbo 

sedaj že pokojnega občana občine Trebnje, rojenega na Mirni, go-
spoda Staneta Ponikvarja, ki smo jo dobili tudi v dar.

Maša Vovk, ena izmed mladih kolegic, je svoje vtise takole izrazila: 
S srečanja sem se vrnila s pozitivnimi vtisi in občutkom, da je po-
dročje krepitve zdravja ena od pomembnih vrednot občine. V pri-
jetnem vzdušju smo se pogovarjali o možnostih za sodelovanje ter 
se dotaknili največjih zdravstvenih težav, ki se pojavljajo v naših 
krajih. Strinjali smo se, da lahko z zdravim življenjskim slogom pre-
prečimo marsikatero težavo. Veseli me, da lahko s svojim delom 
kot specializantka družinske medicine že sedaj nekoliko prispevam 
k izboljšanju  zdravja občanov. 

Po uradnem delu je sledilo nadaljevanje srečanja v bolj sprošče-
nem vzdušju hotela Opara.

Specializantke družinske medicine: Helena Barbo, Maša Vovk, 
Lana Pivk, Eva Bahor, Klavdija Strajnar, Špela Jenkole; dogodka se 

nista mogli udeležiti Jelena Mitić in Jeanette Hrovat

Srečanje mladih zdravnic ZD Trebnje z županoma
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Večer plemenitosti
V četrtek, 25. 5. 2017, je v Trebnjem potekala dobrodel-
na prireditev Večer za plemenit namen, ki jo je organiziral 
Tone Fornezzi Tof skupaj s Sitting Wolleyball Team Slove-
nia. Dogodek so skupaj z Občinskim pihalnim orkestrom 
Trebnje otvorile Trebanjske mažoretke, nedavne državne 
prvakinje. 

Slovenska paraolimpijska ženska reprezentanca se je v od-
bojki sede pomerila z zlato selekcijo Nedeljskega dnevnika, 
ekipo Trebnjega, ekipo Kolpe in aktualnimi lepoticami, fi-
nalistkami za miss Slovenije 2017. Slednje so pripravile tudi 
ekskluzivno modno revijo, ki je bila prava paša za oči. 

Na dogodku sta se nam pridružila ministrica za izobraže-
vanje, znanost in šport Maja Makovec Brenčič in gospod 
župan Alojzij Kastelic, ki sta se med drugim pomerila s para-
olimpijsko žensko reprezentanco v odbojki sede. Manjkala 
nista niti dr. Boro Štrumbelj, generalni direktor direktorata 
za šport, in predsednik paraolimpijskega komiteja gospod 
Damjan Lazar, ki opozarja, da vrhunski športniki invalidi nič 
ne zaostajajo za običajnimi reprezentančnimi kolegi. 

Namen prireditve je bilo zbiranje prostovoljnih prispevkov, 
namenjenih paraolimpijski reprezentanci Slovenije v od-
bojki sede, ki se pospešeno pripravlja za paraolimpijado v 
Tokiu 2020. 

Za glasbeni vložek na prireditvi so poskrbeli harmonikarski 
zbor iz Bele krajine, orkester Andreja Bajuka in pevka Vivi-
ana Kukar. 

Občinska uprava Trebnje

3. plesno popoldne 
v Dobrniču
V torek, 23. maja 2017, so dan popestrili plesni koraki plesalcev v 
telovadnici Podružnične šole Dobrnič. Na 3. plesnem popoldne-
vu so se zbrali plesalci Plesnega centra Dolenjske, plesalke Plesne 
skupine Ajda, mažorete iz Trebnjega ter plesalci plesnega krožka 
Podružnične šole Dobrnič. Pripravili so raznolik in pester program.

Za pomoč pri izvedbi prireditve se zahvaljujemo Kulturno-turistič-
nemu društvu Dobrnič.

N. Marn
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Pesem − moje veselje
V sredo, 31. 5. 2017, je otroški pevski zbor 
Podružnične šole Dobrnič v Kulturnem 
domu Dobrnič izvedel že 3. koncert z na-
slovom Pesem − moje veselje. V goste smo 
povabili Mladinski pevski zbor Osnovne 
šole Trebnje, ki se je pod vodstvom zboro-
vodkinje Jožice Stanič predstavil z zahtev-
nejšim programom. Mlajši pevci domačega 
zborčka so v bogat repertoar vključili ljud-
ske pesmi, šaljive pesmi o živalih, igračah 
in ljubezni. Da so zapete pesmi ubrano za-
zvenele, je poskrbel pianist Damjan Brcar. 
Z združenimi glasovi so prepevali o ptički 
sinički, o urici, ki teče in nič ne reče. Z za-
ključno pesmijo pa so dokazali, da pesem 
prinaša veselje. To je ugotovil tudi ravnatelj 
Rado Kostrevc, ki je vse pevce, soliste in 
moderatorja prireditve pohvalil in dejal, da 
v Dobrniču slovenska pesem ne bo zamrla. 
Prijetnega glasbenega večera ne bi bilo 
brez pevcev in njihovih staršev, ki jih k pe-
tju spodbujajo, zato vsem iskrena hvala. Za-
hvala tudi Kulturno-turističnemu društvu 
Dobrnič, ki je poskrbelo za prijetno osve-
žitev ob koncu prireditve. Hvala vodstvu 
šole, ki razume in podpira naše prizadeva-
nje za ohranjanje slovenske pesmi. 

Bojana Kastigar
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Osvežilni val 
znanja, mode, 
športa in 
zabave
29. prireditev Iz trebanjskega koša

Ob začetku poletja v središču našega mesta 
pripravljamo izjemne dogodke za izjemne 
občane. To ste tudi vi! Pridružite se nam 
vsaj v delu tridnevnega raznovrstnega do-
gajanja za vse generacije!
V petek, 16. 6., bo DAN PODJETNOSTI! 
Mestni park bomo to popoldne napolnili 
z novostmi in idejami ter odprli Trebanj-
sko sejmišče z izdelki mladih podjetnikov, 
obrtnikov in ostalih ponudnikov. Z DJ-em 
bomo uživali v poletnih ritmih, uresničevali 
projekt ’Plaža 2017’ in delili nagrade. Doda-
li bomo tudi ščepec kulture in v Zdravstve-
nem domu Trebnje odprli Galerijo Ana. 
Ob 19.00 bo središče Trebnjega postalo 
modna steza, po kateri se bodo sprehodile 
manekenke v kreacijah modnih oblikovalk 
Bernarde Gabrijel, Maje Gazvoda in Zale 
Hrastar. To bo prava poletna promenada, 

na kateri bomo poskakovali skupaj s hip 
hop skupinami Plesnega centra Dolenjske!  
Po modnem vrhuncu bomo razkrili, kdo so 
letošnji dobitniki nagrade Trebanjski koški! 
Zvečer nas čaka glasbena osvežitev z izje-
mnimi glasbeniki, domačimi ’legendami’ 
zasedbe Drugi vagon, kot poletna poslasti-
ca pa se nam bo v Trebnjem prvič pridružila 
Ana Pupedan. Ne gre za mično gospodično, 
ampak za izrek ’ena popoldne’ rokerjev iz 
Pivke, ki bodo sklenili prvi večer ’koša’.
V soboto, 17. 6., se v Trebnje vračajo Kelti 
in Rimljani – in to v velikem slogu! Osre-
dnji dan letošnje prireditve ’Iz trebanj-
skega koša’ prinaša borbe gladiatorjev iz 
puljske arene, dogajanje za otroke v parku 
s Keltinjo, delavnico o zeliščih, peko kruha 
brez dodatkov, antično telovadbo, gledali-
ško delavnico, Trebanjski tek, izobraževal-
ni pohod po sledeh Rimljanov in še in še! 
Vrhunec bo velika Rimska povorka dru-
štev, v katero ste vabljeni tudi vi! Pridite 
v središče Trebnjega, izposodite si venček, 
pomagali vam bomo zavezati rjuho ’po 
rimsko’ in z nami soustvarite izjemen do-
godek. Govori se, da bo na čelu povorke 
sam presvetli cesar, in sicer skupaj z zma-
govalci likovnega natečaja ’Vladar/-ica za 
en dan!’ 

In kdo bo glavni glasbeni gost letos? Skupina 
Čuki! Zabava zagotovljena! Odlična jedača pa 
tudi! Po morskih dobrotah bo dišalo iz Ribar-
nice Glivar, za ’rimske’ specialitete bodo skr-
beli ’kulinarični gladiatorji’: Miha Hauptman z 
ekipo restavracije MihaChef  in Damjan Zu-
pan z ekipo Ranča Aladin.
V nedeljo, 18. 6., za konec izjemnega konca 
tedna pripravljamo še DAN ŠPORTA. Kolesar-
sko društvo Gorenje Ponikve dopoldne vabi 
na 13. trebanjski kolesarski maraton Dana. 
Odlična organizacija, zagrizeni tekmovalci in 
odmevnost dirke so nam v ponos. Čas je, da 
vzdušje dirke doživite tudi vi! 
Ob tem lahko v Mestnem parku s pomočjo 
prizadevnih članic Območnega zavoda Rde-
čega križa preverite, ali je vaše telo dovolj 
’športno’ za prihodnje izzive. 
Prireditev ’Iz trebanjskega koša’ bomo skle-
nili v ekipnem duhu. Če bo dež, bomo ostali 
pod prireditvenim šotorom, sicer pa bomo 
Igre brez meja med krajevnimi skupnostmi 
izvedli v Športnem parku. Zadnje dejanje le-
tošnjega ’koša’? Pred mikrofon bo stopil Sašo 
Hribar! Pa naj še kdo reče, da se v Trebnjem 
nič ne dogaja. ;) 

Marija, Luka, Silva, Iris in Mateja

ANA PUPEDAN DRUGI VAGON ČUKI

Predstavil se je »Drugi vagon«
Skupino Drugi vagon sestavljajo Žan Ograjšek (kitara, vokal),  Si-
mon Černe (trobenta, vokal), Andrej Kaferle (klavirska harmonika), 
Aljaž Mlakar (tolkala) in Matija Götz (tolkala). 
Skupina in ime skupine izhajata iz ideje o potovanju z vlakom po 
večjih mestih bivše Jugoslavije in popularizaciji kvalitetne sloven-
ske glasbe. V treh mesecih delovanja so ustvarili že nekaj avtor-
ske glasbe in eno pesem že studijsko posneli. Njihova posebnost 
je tako imenovana »lokomotiva«. Gre za ročni voziček (rudl), ki 
so ga opremili s potrebnim ozvočenjem na baterije. S tem lahko 
nastopajo tudi na mestih, kjer ni elektrike (vlak, ulica, narava ...). 
V sklopu Tedna ljubiteljske kulture so priredili premierni koncert, 
naredili so nekaj lepega tudi za samo mesto Trebnje, saj so po do-
govoru s Slovenskimi železnicami organizirali čistilno akcijo stare 
lokomotive ob železniški postaji. K sodelovanju so povabili tudi 
nekatera trebanjska društva. Po uspešno zaključenem čiščenju je 
sledil koncert. Slišati jih bo možno 16. junija 2017 na prireditvi Iz 
Trebanjskega koša. 

Žan Ograjšek
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Vstop je prost.

Spoštovani,

prisrčno Vas vabimo na svečano  
podelitev priznanj KS Trebnje v letu 2017  
in praznovanje krajevnega praznika 25. junija 

v TOREK, 20. junija 2017, ob 19. uri 
v avlo CIK Trebnje.

V programu bo sodelovala Glasbena šola Trebnje. 

Program bo povezoval Marko Šalehar.

Veseli bomo, če si boste vzeli čas ter  
s svojo prisotnostjo obogatili praznovanje.

Svet Krajevne skupnosti Trebnje

Vljudno vabljeni.

Galerija Ana v Zdravstvenem 
domu Trebnje odpira svoja 
vrata
V Zdravstvenem domu Trebnje bo zaživela prav posebna galerija. 
Hodniki zdravstvenega doma bodo dobili novo funkcijo – postali 
bodo prava galerija. Oko mimoidočih se bo ustavilo na umetniških 
delih, korak bo zastal, človek bo z lepoto umetnine vsrkal tudi ne-
kaj zdravja.
Razstave bomo organizirali zdravstveni delavci sami. Na ta način se 
bomo za hip umaknili iz vsakdanjega divjega življenjskega ritma, ki 
uničuje vsakega od nas. Tudi to ohranja zdravje. Zato smo ustano-
vitev galerije uvrstili kar v program promocije zdravja na delovnem 
mestu. 
Galerija se bo imenovala po legendarni direktorici Zdravstvenega 
doma Trebnje iz devetdesetih let Ani Bilbija. Bila je odlična direkto-
rica. Kljub strogosti in neprijetnim ukrepom, ki jih je izvajala, smo 
jo vsi spoštovali, ker je bila pravična. Vsakemu je brez olepševanja 
povedala, kar mu je šlo.
Ana je bila rojena v vasi Rihpovec. V sredini prejšnjega stoletja je 
bil to krut kraj za odraščanje. Vas leži na hribovju, cesta je bila sla-
ba, vodovoda ni bilo. Pot v osnovno šolo in nazaj je bila dolga 14 
km. Kljub temu, da je svoj rojstni kraj zapustila še zelo mlada (pri 
16 letih), se je vedno rada vračala domov. Že v mladih letih jo je 
motilo, da je za Rihpovec veljalo, da je zaostala, nerazvita vas. Zato 
je z njej lastno vnemo sodelovala v gradbenem odboru za napelja-
vo vodovoda in bila leta 2003 med pobudniki ustanovitve Društva 
za napredek Hribovec - Rihpovec. Cilj društva je bil in je še gospo-
darski, kulturni in športni napredek vasi Rihpovec. Šteje približno 
140 članov. Društvo je zgradilo vaško igrišče, uredilo vaško lužo, 
skrbi za urejenost cest in poti ter počne še marsikaj. Med drugim 
so kupili avtomatski defibrilator in organizirali tečaj oživljanja. Dru-
štvo bo letos izdalo šestnajsto številko društvenega biltena V SLO-
GI JE MOČ, ki se ukvarja z zgodovino kraja in obvešča o aktualnih 
dogodkih. Pri pripravi vseh številk  Ana aktivno sodeluje. Danes 
je s pomočjo društva in Ane vas Rihpovec razpoznavna in razvita. 
Ana vodi slikarski projekt Ex tempore, ki ga bo to leto društvo pri-
pravilo že trinajstič. Na prireditvi sodelujejo predvsem ljubiteljski 
slikarji vseh starosti. Najpogostejši motiv je upodabljanje razgiba-
ne pokrajine vasi Rihpovec. Dogodek predstavlja vsakoletno tradi-
cionalno druženje slikarjev z domačini. Slikarji prihajajo iz Društva 
upokojencev Novo mesto, slikarska sekcija Jutro, Društva likovni-
kov iz Trebnjega, posamezniki pa tudi iz drugih občin. Slike, ki so 
rezultat Ex tempora, so ob koncu dneva razstavljene na vaškem 
igrišču, kasneje pa jih društvo pokaže na razstavah v Trebnjem in 
v Novem mestu.
Letos bo njihova razstava imela še prav poseben pomen, ker bo 
premierna razstava Galerije Ana. Otvoritev razstave in hkrati tudi 
Galerije Ana bo v petek, 16. junija, ob 18. uri v avli Zdravstvenega 
doma Trebnje v drugem nadstropju pri splošnih ambulantah.
Na otvoritev vas vabimo delavci zdravstvenega doma in Rihpov-
čani.
								      

Zdenko Šalda
Zdravstveni dom Trebnje

Trebnje (p)ostaja vrelec raznovrstnih idej. Veseli me, da je priredi-
tev  »Iz trebanjskega koša«  dobila nov zagon. To dokazujejo raz-
lične pobude za novosti, dodatne pridobitve in izjemne (turistične) 

zgodbe. Med njimi je tudi ustanovitev umetnostne galerije Ana v 
Zdravstvenem domu Trebnje. Verjamem, da bomo zaradi umetnij 
na stenah zdravstvene ustanove lažje (do)čakali na preglede, bolj 
smelo stopali po hodnikih, predvsem pa zdravstveni dom obiskali 
tudi oziroma zgolj zaradi želje po nujnem »odmerku«  umetnosti, ki 
je lahko zdravilo za dušo. Vabljeni! 

Luka Bregar
»Iz trebanjskega koša«
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Posvet ob 10. 
obletnici smrti 
nadškofa Šuštarja
Kulturno društvo Trebnje je 1. 6. 2017 v 
Baragovi dvorani v Trebnjem organiziralo 
posvet z naslovom Nadškof Šuštar v spo-
minu Slovencev ob 10-letnici njegove smrti. 
Dogajanje sta z glasbeno točko uvedla prof. 
Jera Rot in prof. Sara Zajc iz Glasbene šole 
Trebnje.
Posvet sta pozdravila novomeški škof msgr. 
Andrej Glavan in župan občine Trebnje g. 
Alojzij Kastelic, ki sta poudarila pomen nad-
škofa dr. Alojzija Šuštarja na cerkvenem in 
širšem družbenem področju.
Mag. Blaž Otrin, sodelavec Nadškofijskega 
arhiva v Ljubljani, je v svojem predavanju 
Nadškofova vizija Cerkve na Slovenskem po 
demokratičnih spremembah na Slovenskem 
na izredno pregleden in zanimiv način pred-
stavil vrsto Šuštarjevih projektov in zamisli, 
ki jih je poskušal uvesti v slovensko Cerkev. 
Posebej se je dotaknil njegovega delovanja 
za spravo med Slovenci, ki se še danes zdi 
edina mogoča.
Dr. Matevž Košir, sodelavec Arhiva RS, je v 
predavanju z naslovom Nadškof Šuštar skozi 

gradivo Republiškega sekretariata za notra-
nje zadeve pokazal na bogato arhivsko gra-
divo, ki ga hranijo v Arhivu RS in kaže na iz-
redno temeljito spremljanje življenja in dela 
pokojnega nadškofa in tudi vse slovenske 
Cerkve.
Dr. Andrej Saje, sedaj predstojnik cerkve-
nega sodišča in nekdanji tajnik nadškofa 
dr. Alojzija Šuštarja in Slovenske škofovske 
konference, je v svojem predavanju z naslo-
vom Dediščina nadškofa Šuštarja opozoril 
predvsem na nekatere projekte, za katere 
se je zavzemal pokojni nadškof, na primer 
na uspešno prizadevanje za vrnitev Škofovih 
zavodov v Šentvidu za potrebe cerkvenega 
šolstva.
Dr. Stane Granda je v predavanju z naslovom 

Odsev Dolenjske v Šuštarjevem značaju sim-
patično ugotovil, da je dolgotrajno bivanje 
Šuštarja v tujini nadgradilo njegove značaj-
ske poteze, ki izhajajo iz dolenjskega okolja.
Dr. Vinko Škafar pa je v predavanju z naslo-
vom Zavzet ekumenski realist opozoril na 
njegovo bogato ekumensko delovanje, na 
primer obisk Rusije in tamkajšnjih pravoslav-
nih predstojnikov.
Posvet je izredno lepo uspel, predvsem z za-
nimivimi in vsebinsko bogatimi predavanji 
ter diskusijo. Podprli smo tudi predlog slu-
šateljev, da po nadškofu dr. Alojziju Šuštarju 
v Trebnjem čim prej poimenujemo ulico ali 
trg. 

Marjan Zupančič
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Osrednji dogodek 
Tedna ljubiteljske 
kulture v regiji 
Dolenjska, Bela 
krajina in Posavje v 
Trebnjem
Slovenija se s Tednom ljubiteljske kulture 
pridružuje evropskim državam, ki se vsa-
ko leto poklonijo ljubiteljskim kulturnim 
ustvarjalcem ter opozorijo na pomen, ka-
kovost in množičnost ljubiteljske kulture v 
sodobni družbi.
Vseslovenski Teden ljubiteljske kulture za-
znamujejo kulturni dogodki, ki se po vsej 
Sloveniji in v zamejstvu v sodelovanju z 
Zvezo kulturnih društev Slovenije in prek 
območnih izpostav JSKD pripravljajo skupaj 
s številnimi kulturnimi društvi in njihovimi 
zvezami, kulturnimi zavodi, lokalnimi sku-
pnostmi, šolami, vrtci, knjižnicami, muzeji.
Vseslovenski Teden ljubiteljske kulture se 
odvija premierno z odprtjem v enem od 
slovenskih središč, nadaljuje z večjimi re-
gijskimi dogodki, ki se povezujejo z več kot 
1.000 lokalnimi dogodki po vsej Sloveniji.
Letos je v Tednu ljubiteljske kulture v 
ospredju likovna dejavnost, zato smo v so-
delovanju s koordinacijo JSKD Dolenjska, 
Bela krajina in Posavje osrednji dogodek 
regije umestili v Trebnje, kjer v letu 2017 
obeležujemo 50. obletnico delovanja Tabo-
ra likovnih samorastnikov Trebnje. 
Na prireditvi, ki se je odvijala v sodelovanju 
z Galerijo likovnih samorastnikov Trebnje 
(CIK Trebnje), smo obiskovalcem omogočili 
ekskluziven predogled razstave Biseri iz ga-
lerije, zbrane pa so nagovorili župan Obči-
ne Trebnje Alojzij Kastelic, direktorica CIK 
Trebnje Patricija Pavlič, kustosinja galerije 

Andrejka Vabič Nose, koordinatorka JSKD 
OI Trebnje Mojca Femec in direktor Javne-
ga sklada RS za kulturne dejavnosti mag. 
Marko Repnik. 
Prireditev je povezovala Kristina Gregorčič, 
v kulturnem programu pa je nastopil pevski 
zbor Glasbene šole Trebnje z zborovodkinjo 
Tatjano Mihelčič Gregorčič. 
Kustosinja galerije je po prireditvi obisko-
valce vodila po razstavi. Spremljevalni do-
godek prireditve je bilo regijsko predavanje 
ob 6. tematski državni razstavi 2017 z na-
slovom Velika črta, ki ga je zbranim likov-
nim ustvarjalcem predstavil Janez Zalaznik, 
akademski slikar.

Prireditev ob 
zaključku likovnega 
natečaja za 
logotip in napis za 
pedagoške programe 
Galerije likovnih 
samorastnikov 
Trebnje
V torek, 16. maja 2017, je Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje (CIK Trebnje) v so-
delovanju z JSKD OI Trebnje in osnovnimi 
šolami Mirnske in Temeniške doline pova-
bila na prireditev ob zaključku likovnega 
natečaja za logotip in napis za pedagoške 
programe Galerije likovnih samorastnikov 
Trebnje. Na likovni natečaj je prispelo 148 
izdelkov iz vseh 5 osnovnih šol, ki delujejo 
na območju delovanja JSKD OI Trebnje: OŠ 
Mirna, OŠ Mokronog, OŠ dr. Pavla Lunač-
ka Šentrupert, OŠ Veliki Gaber. 
Prispela dela je ocenila petčlanska ko-
misija v sestavi: Andrejka Vabič Nose, 
kustosinja GLST; Meta Gabrijel, grafična 
oblikovalka; Kristina Gregorčič, diplomi-
rana francistka in anglistka ter glasbeni-
ca, Jernej Gabrijel, učitelj matematike in 
računalništva in Tanja Dvornik, likovnica.
Komisija je na podlagi razpisnih pogojev 
natečaja izbrala 3 najboljše izdelke v ka-
tegoriji logotip in 3 najboljše izdelke v ka-
tegoriji napis. 
Prva 3 mesta v kategoriji logotip peda-
goški programi Galerije likovnih samora-
stnikov Trebnje 
1.	 mesto: Ela FIŠTER, 7. a, OŠ Trebnje
2.	 mesto: Mark MEŽAN, 9. b, OŠ Trebnje
3.	 mesto: Monika PEKOLJ, 8. a, OŠ Treb-

nje

Prva 3 mesta v kategoriji napis pedagoški 
programi Galerije likovnih samorastnikov 
Trebnje 
4.	 mesto: Satja ŠKODA, 7. a, OŠ Mirna
5.	 mesto: Anja PAJEK, 9. a, OŠ Mirna
6.	 mesto: Klara FLUHER, 6. a, OŠ Trebnje

Avtorji izbranih 3 najboljših izdelkov v vsaki 
kategoriji so prejeli nagrado, ki jo je zago-
tovila Knjižnica Pavla Golie Trebnje, in sicer 
strip španskega ilustratorja Santiaga Mar-
tína po predlogi Pavla Golie Princeska in 
pastirček, ki ga je knjižnica izdala ob letošnji  
30-letnici rojstva Pavla Golie.
Avtorici najboljših izbranih izdelkov sta pre-
jeli še slikarski pribor, prav vsi udeleženci 
natečaja pa so prejeli simbolično darilo. 
Prireditev je povezovala kustosinja Galeri-
je likovnih samorastnikov Trebnje Andrej-
ka Vabič Nose, v kulturnem programu je 
nastopil Mladinski pevski zbor OŠ Mirna 
z zborovodkinjo Margareto Megi Sotlar z 
glasbeno pravljico Kresniček. 
Natečaj in dogodek so omogočile: občine 
Mirna, Mokronog-Trebelno, Šentrupert in 
Trebnje, Knjižnica Pavla Golie Trebnje in s 
svojim sodelovanjem vodstva šol ter likov-
nice. 

Razstava prispelih del bo na ogled v avli CIK 
Trebnje od razglasitve rezultatov do 6. ju-
nija 2017.

Vabljeni k ogledu!

mag. Marko Repnik, direktor JSKD RS Zmagovalni logotip, Ela Fišter, OŠ Trebnje

Satja Škoda, OŠ Mirna, 1. mesto napis 
Pedagoški programi GLST
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Galerijska paleta
18. maja 2017 so si obiskovalci Galerije likovnih samorastnikov 
Trebnje premierno ogledali novo razstavo »Biseri iz galerije«. Raz-
stavo je odprl župan občine Trebnje Alojzij Kastelic. Kot vedno je 
sijajno glasbeno spremljavo odprtja razstave izbrala ravnateljica 
Glasbene šole Trebnje Tatjana Mihelčič Gregorčič, izvajali pa so jo 
učenci in profesorji glasbene šole.  V ogrlici »Biserov iz galerije« so 
nanizana najbolj prepoznavna dela in avtorji, ki so še posebej za-
znamovali galerijo in njeno zbirko. Razstavljena dela si bo mogoče 
ogledati vse do 30. septembra 2017.

V tem tednu je že v polnem razmahu 50. Mednarodni tabor li-
kovnih samorastnikov Trebnje. Svečano odprtje jubilejnega Med-
narodnega tabora je potekalo 10. junija 2017, na katerem je bila 
slavnostna govornica varuhinja človekovih pravic Vlasta Nussdor-
fer. Letošnji tabor je odprl župan občine Šentrupert Rupert Gole, 
kulturni program pa je pripravila Glasbena šola Trebnje. 

Mednarodni tabor lahko obiščete do sobote, 17. junija, ko bo ob 

Trebanjsko društvo likovnikov in vinogradniško društvo 
Lisec-Dobrnič sta že konec aprila našla »skupni jezik« in 
organizirala Eks-tempore Lisec, ki se ga je udeležilo sko-
raj 40 likovnih ustvarjalcev iz širše Dolenjske in Posavja in 
tudi predstavniki iz Karlovca. Ustvarjena slikarska dela so 
nato v okviru prireditve Teden cvička razstavili v Baragovi 
galeriji z naslovom Vinogradniški Lisec v umetniških očeh. 
Najboljšim ustvarjalcem so na otvoritvi razstave podelili 
tudi priznanja. S štirimi ustvarjenimi slikami so nagradili 
zaslužne za promocijo cvička; tako bivšo cvičkovo prince-
so kot bivšega kralja cvička ter druge zaslužne za organi-
zacijo tako velike prireditve in spremljajočih dejavnosti.
Občasne otvoritve razstav (tudi omenjena), ki jih organi-
zira DL Trebnje, so izjemno dobro obiskane, kar je nedvo-
mno velika spodbuda tudi ustvarjalcem.

bp

Vinogradniški Lisec v 
umetniških očeh

10. uri potekala predaja del galeriji in zaključek tabora. Vstop na 
vse dogodke v tednu Tabora je brezplačen, pridite in obiščite nas!
 

Simona Slak, Andrejka Vabič Nose

K SAMORASTNIKOM  PO NAVDIH ZA INOVATIVNE
LIKOVNE TEHNIKE LIKOVNA DELAVNICA
SLIKOPISNEGA TRIPTIHA V ČRNO-BELI

TEMA: S priznanim ilustratorjem Petrom Škerlom 
bomo ustvarjali po navdihu Lucijana Reščiča, sa-
morastnika, ki izvira iz lokalnega okolja. Preizku-
šali se bomo v slikopisu.
CILJ DELAVNICE bo ustvariti triptih del v črno-beli 
tehniki, točna tehnika bo prepuščena umetnikom: 
tuš, črtna risba, akvarel, lavirana risba (tanki flo-
mastri, peresa, črni svinčnik, tanki čopiči, itd.). 
Navdih bodo umetniki ob 50. obletnici Tabora li-
kovnih samorastnikov Trebnje črpali iz del ustvar-
jalnega opusa Lucijana Reščiča in v pravi samora-
stniški maniri iz lokalnega okolja in motivov.

Ustvarjanje bo povezovala slišana zgodba iz ži-
vljenja Lucijana Reščiča in glasba iz časa njego-
vega delovanja. 
Z delavnico se bomo dotaknili teme samorastni-
štva, lokalnosti, časovne distance, medgenera-
cijskega sodelovanja in možnosti, ki jih ponuja 
ustvarjanje omejeno na črno-belo tehniko. 

Likovnike bo pri ustvarjanju vodil Peter Škerl, z 
zgodbo pa Stane Peček. 
Dela bodo predstavljena javnosti na pregledni 
razstavi.

Rok prijave je petek, 16. junij 2017.
Število udeležencev delavnice je omejeno na 20. 
Plačilo kotizacije v gotovini, na delavnici. 
Kotizacija za likovno delavnico znaša 10 eur. 
V kotizacijo sta vključena šolnina in papir za 
ustvarjanje. Ostale materiale si zagotovijo ude-
leženci sami glede na izbrano likovno tehniko: 
tuš, črtna risba, akvarel, lavirana risba – torej 
tanki flomastri, peresa, črni svinčnik, tanki čo-
piči, itd.

DODATNE INFORMACIJE
Na sedežu izpostave ali po telefonu 07 348 12 50 
ali preko e-pošte oi.trebnje@jskd.si. 

KDAJ: 
sreda in četrtek, 
21. in 22. junij 2017, med 16. in 20. uro 

KJE: 
Galerija likovnih samorastnikov Trebnje

MENTOR: 
Peter ŠKERL

LITERARNI SODELAVEC: 
Stane PEČEK

ORGANIZATORJI IZOBRAŽEVANJA: 
ZKD Trebnje, JSKD OI Trebnje in 
Galerija likovnih samorastnikov Trebnje 
(CIK Trebnje)
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Dobrodelna 
prireditev v Vrtcu 
Mavrica Trebnje
V Vrtcu Mavrica Trebnje smo v četrtek, 1.  
6. 2017, pripravili 5. dobrodelno prireditev 
Krepimo družine z eko pogostitvijo. Na pri-
reditvi so se otroci skupaj s svojimi starši 
udeležili različnih delavnic pod vodstvom 
strokovnih delavcev vrtca in si ogledali raz-
stavo izdelkov otrok na temo Veliki in mali 
radovedneži.
V sodelovanju z lokalnimi pridelovalci smo 

V četrtek, 25. maja 2017, so se učenci Po-
družnične šole Dobrnič udeležili finalnega 
izbora sodelujočih šol v projektu Varno na 
kolesu v ljubljanskem Koloseju. Osvojili so 
9. mesto izmed 87 sodelujočih šol. V okvi-
ru projekta so učenci pregledali kolesarske 
poti, pripravili didaktično igro na temo var-
nega kolesarjenja ter promocijo kolesarje-
nja kot alternativnega načina prevoza. Za 
svojo aktivno udeležbo so prejeli kolesar-
ske čelade in se udeležili iger na spretno-
stnih poligonih.

N. Marn

Zaključni
izlet
Vrtčevski otroci iz enote Romano so skupaj 
s starši in vzgojiteljicama zaključili šolsko 
leto z izletom v živalski vrt. Večina otrok in 
staršev je živalski vrt obiskalo prvič, zato 
sta nam dve uri ogleda hitro minili. Otroci 
so uživali tudi na igralih in ob sladoledu. Po-
vezali smo se z romskim društvom Roma-
no drom, ki spodbuja predšolsko vzgojo v 
romski skupnosti. 

Srečanje s starimi  starši
V četrtek, 18. 5. 2017, ob 9.30 je bil pri nas prav poseben dan. Povabili smo naše stare 
starše, da se nam pridružijo na pohodu do nekdanje Vite (na ta način smo obeležili med-
narodni dan družine). V velikem številu smo se podali na pot in s skupnimi močmi nam 
je uspelo. Pot nas je vodila po travnikih in vaseh. Na jasi pri Viti smo imeli sadno malico, 
se odžejali s čajem in vodo, se skupno poveselili ter odpravili nazaj v vrtec. Vsem starim 
staršem se zahvaljujemo za zelo lepo dopoldne, ki smo ga preživeli z njimi.

Hvala vam, z vami nam je vedno lepo.
 Oddelek »VETRNICE«

z Brigito in Katjo

pripravili različne jedi in napitke. Na delav-
nicah so otroci naredili verižice iz slamic, 
igrali nogomet, si uredili pričesko, se razgi-
bali, igrali na instrumente, plesali z mažo-
retami, izdelali papirnate zmaje, se sprostili 
ob opazovanju svetlobnih efektov, naredili 
naravoslovni eksperiment, si ogledali gle-
dališko predstavo, ustvarjali iz slanega te-
sta in se udeležili poslikave obraza ter de-
lavnice z baloni.
Z zbranimi dobrodelnimi prispevki v vre-
dnosti 726,53 € bomo pomagali družinam 
v stiski in jih odpeljali na enodnevni izlet na 
morje. 

Simona Iskra in Simona Umek

Finalni izbor projekta Varno na kolesu
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Za nami uspešno 
prvo leto izvajanja 
brezplačnih 
usposabljanj za 
zaposlene
Od septembra 2016 pod vodstvom Centra 
za izobraževanje in kulturo Trebnje poteka 
projekt Temeljne in poklicne kompetence 
osrednja JV regija s splošnim ciljem izbolj-
šati temeljne in poklicne kompetence zapo-
slenih, ki imajo nižjo stopnjo izobrazbe ozi-
roma so manj usposobljeni s poudarkom na 
starejših od 45 let. V ta namen zaposlenim 
omogočamo brezplačno vključitev v najra-
zličnejše programe s področja učenja tujih 
jezikov, finančne, digitalne in računalniške 
pismenosti, komunikacije in podjetništva, 
slovenščine za tujce, varnosti in zdravja na 
delovnem mestu, boja proti stresu … Po-
leg CIK-a Trebnje v projektu sodelujejo še 

Razvojno izobraževalni center Novo mesto, 
Šolski center Novo mesto in Grm Novo me-
sto - Center Biotehnike in turizma. Progra-
mi so za vse udeležence brezplačni, saj jih v 
obdobju od 2016 do 2019 sofinancirata Mi-
nistrstvo za izobraževanje, znanost in šport 
in Evropska unija iz Evropskega socialnega 
sklada. 
Na CIK-u smo po prvem letu izvajanja k 
uspešnemu zaključku pripeljali več kot 230 
zadovoljnih udeležencev. Največ povpra-
ševanja smo imeli po učenju tujih jezikov, 
predvsem angleščine ter različnih progra-
mov računalništva (začetni računalniški 
tečaj, Excel, oblikovanje na računalniku). 
Zelo nas veseli, da se tudi starejši zaposle-
ni množično vključujejo v izobraževanje in 
usposabljanje, saj s tem razbijamo mit, da 
so za izobraževanje prestari.
Čeprav se približuje čas počitnic, smo na 
CIK-u z eno nogo že pri naši jesenski ponud-
bi. Vse zgoraj omenjene programe bomo 
zopet izvajali že v mesecu septembru, zato 
želimo vse občane in občanke že sedaj po-
vabiti k prijavi v enega izmed brezplačnih 

Kolesarsko 
tekmovanje »Kaj veš 
o prometu«
Svet za preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu Občine Trebnje je tudi v letošnjem 
letu izvedel tekmovanje »Kaj veš o prome-
tu« za šolsko leto 2016/2017, ki je potekalo 
23. maja 2017 v Trebnjem. Tekmovanja se 
je udeležilo 32 učencev, in sicer po 8 iz OŠ 
Trebnje, OŠ Veliki Gaber, OŠ dr. Pavla Lu-
načka Šentrupert in OŠ Mokronog. 

Tekmovanje je bilo sestavljeno iz teoretič-
nega dela, v katerem so tekmovalci poka-
zali znanje iz cestno prometnih predpisov, 
ter praktičnega dela, ki je bil sestavljen iz 
cestne vožnje čez mesto Trebnje ter vožnje 
na poligonu. 

Tekmovalci so se pomerili v dveh katego-
rijah, in sicer v nižji kategoriji, v kateri so 
tekmovali učenci 6. in 7. razreda, ter v višji 
kategoriji učenci 8. in 9. razreda. Tekmovali 
so tudi v skupinah, kjer so v nižji kategori-
ji prvo mesto dosegli učenci OŠ Trebnje, v 
višji pa učenci OŠ dr. Pavla Lunačka Šentru-
pert. Posamezno je v nižji kategoriji prvo 

mesto osvojil Žiga Oven iz OŠ Trebnje. Tako 
v višji kategoriji tudi v skupnem razpore-
du je prvo mesto osvojil Klemen Kos iz OŠ 
dr. Pavla Lunačka Šentrupert, ki se je nato 
udeležil 26. državnega zaključnega tekmo-
vanja »Kaj veš o prometu«, ki se je odvijalo 
27. maja 2017 na Ptuju.  

Vsem sodelujočim, tako tekmovalcem z 
mentorji kot tudi članom komisije, se za-
hvaljujemo za sodelovanje. 

Svet za preventivo
in vzgojo v cestnem prometu

izobraževalnih programov, s katerimi si bo-
ste obogatili svoje znanje s področja raču-
nalništva, tujih jezikov ali osebnostne rasti. 
Prijave že zbiramo po elektronski pošti sa-
bina.tori-selan@ciktrebnje.si ali po telefo-
nu 07 3482 104, kjer smo vam na voljo tudi 
za vsa morebitna dodatna vprašanja.

Se vidimo septembra!

ZVVS Trebnje
obvešča občane, da je zbornik, 
ki ga je izdalo združenje o letu 

1991 z naslovom
ZGODBE IN PRIČEVANJA, 

možno kupiti v trgovini 
Darka, 
Obrtniška ulica 39, 
Trebnje.
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3. prvenstvo 
osnovnih šol 
Dolenjske v golfu in 
finale lige GOLFy 
V sredo, 10. 5. 2017, smo v sodelova-
nju z GK Grad Otočec, G&CC Trebnje, 
igriščem Golf Grad Otočec in šolo golfa 
GOLFy izvedli 3. prvenstvo osnovnih šol 
Dolenjske v golfu. Osnoven namen tek-
movanja je bil, da otrokom, ki se ukvar-
jajo z golfom na osnovnih šolah, omogo-
čimo obisk pravega igrišča in druženje z 
vrstniki, ki jih ta šport povezuje. Učenci 
so med šolskim letom redno obiskovali 
vadbo golfa v šolah in tekmovali v po-
sebnem tekmovanju, imenovanem liga 
GOLFy. Tako smo združili področno tek-
movanje v golfu še z zaključkom lige. 
Tekmovanje je potekalo v prijateljskem 
vzdušju. Otroci so se pomerili v spre-
tnostnih nalogah v golfu, hkrati pa so 

imeli organizirane še druge dejavnosti, 
na katerih so spoznavali pravila golfa, 
predstavitev ter ogled igrišča. 
S pomočjo učiteljev, članov in ostalih 
delavcev v golfu smo uspeli pripeljati 
na igrišče 70 otrok z devetih šol Mestne 
občine Novo mesto in občine Trebnje, 
za katere je bil organiziran nepozaben 

brezplačen dogodek. Posebna zahvala 
gre vsem sponzorjem, ki so pristopili na 
pomoč in pomagali realizirati tekmova-
nje. 
Veseli in ponosni smo, da smo lahko 
ponovno pripravili dogodek, ki je med 
otroki vedno bolj sprejet. Hkrati pa 
opažamo, da je zanimanje za golf v po-
rastu med mladimi. Prepričani smo, da 
bomo s tovrstnimi dogodki in delom, ki 
se odvija po osnovnih šolah in v klubih, 
privabili še veliko novih mladih in tudi 
starejših golfistov.  

        Matjaž Lavrih, vodja tekmovanja 

REZULTATI: 

a) 3. PREVENSTVO OŠ DOLENJSKE V 
GOLFU ‒ posamezna razvrstitev 

1.	  Nele Mežnaršič (OŠ Trebnje) 
2.	  2. Matic Špec (OŠ Veliki Gaber) 
3.	  3. Jan Šalehar (OŠ Trebnje) 

b) 3. PREVENSTVO OŠ DOLENJSKE V 
GOLFU ‒ ekipna razvrstitev 

1.	  OŠ TREBNJE 
2.	  OŠ Drska 
3.	  OŠ Veliki Gaber 
4.	  c) Liga GOLFy 2017 

1.	  Jan Šalehar (OŠ Trebnje) 
2.	  Leon Vidic (OŠ Trebnje) 
3.	  Ožbej Kajič (OŠ Trebnje)

OBČINA TREBNJE VABI
NA BARAgOV dAN 
– spOmINskI dAN
OBČINE TREBNJE 2017 

v pETEk, 30. junija 2017,
• ob 19. uri slovesna maša v župnijski cerkvi v Trebnjem, 
ki jo bo daroval msgr. Stanislav Zore, metropolit in ljubljanski nadškof.
• ob 20.15 v Baragovi dvorani slavnostna akademija, ki jo bo oblikovala 
Skupnost Loyola v Sloveniji, Glasbena šola Trebnje in slavnostni govor-
nik dr. Roman Globokar, direktor Zavoda sv. Stanislava v Ljubljani. Ude-
ležence akademije bo pozdravil župan Alojzij Kastelic.
V Baragovi galeriji bo na ogled razstava o škofu Frideriku Ireneju Baragi 
in nadškofu dr. Alojziju Šuštarju.
Kmetija Marn iz Jezera bo pogostila udeležence akademije. 

v sOBOTO, 1. julija 2017,
• ob 7. uri začetek pohoda po Baragovi poti izpred župnijske cerkve v Treb-
njem, ki bo potekal preko Vrhtrebnjega, Dobrniča, Knežje vasi, Male vasi 
do Trebnjega. Organizator je Kulturno društvo Trebnje.

OBČINA TREBNJE VABI
NA BARAgOV dAN  
– spOmINskI dAN  
OBČINE TREBNJE 2017

v pETEk, 30. junija 2017
•ob 19. uri, slovesna maša v župnijski cerkvi v Trebnjem,  
ki jo bo daroval msgr. Stanislav Zore, metropolit in ljub­
ljanski nadškof.
•ob 20.15 v Baragovi dvorani slavnostna akademija, ki 
jo bo oblikovala Skupnost Loyola v Sloveniji, Glasbena  šola 
Trebnje in slavnostni govornik dr. Roman Globokar,  di­
rektor Zavoda sv. Stanislava v Ljubljani. Udeležence aka­
demije bo pozdravil župan Alojzij Kastelic. 
V Baragovi galeriji bo na ogled razstava o škofu Frideri­
ku Ireneju Baragi in nadškofu dr. Alojziju Šuštarju. 
Kmetija Marn iz Jezera bo pogostila udeležence akademije. 

v sOBOTO, 1. julija 2017
• ob 7. uri začetek pohoda po Baragovi poti izpred žup­
nijske cerkve v Trebnjem, ki bo potekal preko Vrhtrebnje­
ga, Dobrniča, Knežje vas, Male vasi do Trebnjega.

Organizator je Kulturno društvo Trebnje
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Fantje OŠ Trebnje 
tretji v državi 
v dvoranskem 
nogometu
V letošnjem šolskem letu smo v nogome-
tu presenečali sebe in Slovenijo. Najprej so 
dekleta postala državne prvakinje v nogo-
metu. Za zaključek uspešnega leta so tudi 
fantje nagradili celoleten trud in osvojili 
tretje mesto v državi.
23. 5. 2017 smo se udeležili sklepnega deja-
nja v Kidričevem, kamor so se uvrstile štiri 
najboljše šole v državi. Zraven naše šole še 
OŠ Miklavž na Dravskem polju, OŠ Solkan in 
domačin OŠ Kidričevo.
Pri žrebu nismo imeli sreče, saj smo v pol-
finalu naleteli na kasnejšo zmagovalko in 
favoritko turnirja OŠ Miklavž na Dravskem 
polju.
Štajerci so tekmo pričeli silovito in prvih 
pet minut potisnili učence pred naš gol. Ne-
kajkrat je z odličnimi obrambami preprečil 
vodstvo Ermin Karajbić, ki je od področ-
nega tekmovanja naprej pokazal izredno 
zanesljivost in veliko znanja. Po uvodnem 
pritisku so se učenci zbrali in pokazali favo-
ritom, da jim ne bo lahko. Začeli so pritiska-
ti proti nasprotnikovem golu in jih nekaj-
krat prisilili v panično izbijanje. Prvi polčas 
se je končal neodločeno. V drugem polčasu 
je nasprotnik ponovno poskušal pritisniti, a 
so naši učenci igrali veliko bolje, kar se je 

obrestovalo v šesti minuti nadaljevanja, ko 
je z močnim udarcem vratarja matiral Anže 
Perpar. V tistem trenutku se je zazdelo, da 
bodo naši učenci preskočili težko oviro, a 
je sledil nepričakovan šok. Vodili smo vse-
ga par sekund, saj so Štajerci takoj zadeli 
za izenačenje. Nasprotnik je dobil krila in 
v razmiku dveh minut zadel še drugič. Na-
šim učencem ni preostalo drugega, kot da 
napadejo. Začeli so igrati z vratarjem, si 
priigrali dve priložnosti, a žal niso zadeli. 
Minuto pred koncem je nasprotnik zadel še 
v prazen gol in na koncu zasluženo zmagal.
V boju za bron državnega prvenstva smo 
se pomerili z domačini OŠ Kidričevo. Našim 
učencem se je videlo, da so psihično na tleh 
zaradi nesrečnega poteka polfinalne tekme 
in kar nekaj časa je trajalo, da so se na igri-
šču zbrali. Na srečo nasprotniku ni uspel 
konkretnejši napad. Šele 4 minute pred 

koncem so naši učenci pokazali pravo igro 
in v dveh minutah odločili zmagovalca. Naj-
prej je zadel Anže Perpar, nato je isti igralec 
podal pred gol, kjer je Marcel Barle brez te-
žav potisnil žogo v prazno mrežo. Domačini 
so padli, naši učenci pa so si v nadaljevanju 
priigrali kar nekaj lepih priložnosti. Dvome 
o zmagovalcu je razblinil Peter Murn, ki je 
z lobom matiral domačega vratarja. Do-
mačini so po tretjem golu imeli nekaj pri-
ložnosti, a je bil vselej na mestu naš vratar. 
Častni gol so dosegli sekundo pred koncem 
po napaki naše obrambe. 
Zgodovinski uspeh za našo šolo so dosegli: 
Peter Murn, Anže Perpar, Tio Berk, Tilen 
Smolič, Mark Kolenc, Kristjan Kastigar, Er-
min Karajbić, Marcel Barle, Jure Smolič in 
Rok Kresal.

Smiljan Pristavnik

Zaključni piknik NK 
Bartog Trebnje
V soboto, 3. 6.2017, je na Svetinjah pote-
kal tradicionalni zaključni piknik, ki se ga 
je udeležilo prek 200 članov NK Bartog 
Trebnje. V lepem sončnem vremenu in pri-
jetnem družabnem vzdušju je naprej po-
tekala podelitev priznanj vsem zaslužnim 
igralcem in igralkam kluba za nogometne 
dosežke v tej tekmovalni sezoni 2016/2017. 
V klubu smo se letos najbolj razveselili de-
kliškega naslova državnih osnovnošolskih 
prvakinj in 3. mesta dečkov z državnega 
osnovnošolskega prvenstva v nogometu. 
Prav tako so nas isti dan razveselili z uvrsti-
tvijo 1. ligo starejših dečkov tudi naša U-15 
selekcija. Po podelitvi je sledil družabni del, 
v katerem so se otroci razveselili dveh ve-
likih nogometnih tort in klubskega darila-
nogometnih hlačk za trening. Za hrano in 

pijačo in za veliko brezplačnega sladoleda 
so poskrbeli naši starši pod taktirko ga. Ines 
Perpar. Najbolj zanimiv del piknika so bile 
tekme med starši in otroki, pri katerih smo 

vsi uživali, predvsem pa naši najmlajši člani 
kluba. Športni pozdrav!

Leon Lobe, vodja nogometne šole
Foto: Sonja Lobe



št. 128 / junij 201716

ŠPORT / DRUŠTVA

Trebanjski strelci 
uspešno zaključili 
sezono
V torek, 6. 6. 2017, je v Prapročah pri Treb-
njem potekal zaključek tekmovalne sezo-
ne 2016/2017. Vsi člani in članice kluba so 
se zbrali in preizkusili v društveni tekmi v 
malokalibrski puški ter dokazali, da so še 
vedno vešči svojih strelskih spretnosti. Po 
strelskem tekmovanju je predsednik dru-
štva g. Franc Cugelj podelil priznanja in 
medalje vsem zaslužnim članom in uspe-
šnim tekmovalcem v pretekli sezoni. Za 
zaključek srečanja so prisotne udeležence 
pričakale okusne pizze in okrepčilo. Sedaj 
so na vrsti zaslužene poletne počitnice in 
zato se zopet ponovno vidimo jeseni, ko se 
prične pouk.

Rezultati društvene lige 2016/2017
Cicibani:
1.	 mesto: Lan Mihelčič  −  1261 krogov
2.	 mesto: Jan Ratajc −  878 krogov
3.	 mesto: Nejc Kravcar  −  821 krogov
4.	
Mlajši pionirji:
1.	 mesto: Nik Slak  −  1477 krogov
2.	 mesto: Žan Vencelj  −  1445 krogov
3.	 mesto: Domen Stražišar − 1406 krogov

Pionirji:
1.	 mesto: Miha Novak – 1348 krogov
2.	 mesto: Lenart Peskar – 1192 krogov
3.	 mesto: Mark Lončar – 1096 krogov
4.	
Starejše pionirke:
1.	 mesto: Zoja Kepa – 1285 krogov
2.	 mesto: Eva Omahen – 1265 krogov
3.	 mesto: Tinkara Sitar – 1017 krogov

Člani: 
1.	 mesto:  Bojan Ostanek – 1570 krogov
2.	 mesto: Janez Žurga – 1563 krogov
3.	 mesto: Luka Verščaj – 1550 krogov

Strelski pozdrav!
Leon Lobe, Strelsko društvo Trebnje

Letno srečanje 
članov DU Trebnje

Spoštovane članice in člani

DU Trebnje,
ne pozabite se prijaviti  na

LETNO SREČANJE ČLANOV DU TREBNJE, 

ki bo v nedeljo, 9. 7. 2017, ob 14. uri pri lo-

vski koči ali planinskem domu na Vrhtreb-

njem. Prijave sprejemamo do  četrtka, 6. 

7. 2017, na telefonsko številko društva 07 

30 45 760. Istočasno vas obveščamo, da 

bo v soboto, 24. 6. 2017, ob 13. uri piknik 

pri lovski koči Veliki Gaber, kamor nas 

vabi DU Veliki Gaber. 

DU Trebnje

Čateški petankarji 
imamo svojega 
prvega dobitnika 
medalje
Točno po enem letu, ko smo prišleki iz Lju-
bljane prvič pokazali Čatežanom, kakšna 
igra petanka sploh je, potem ko smo se 
vključili v ZDPS, krovno organizacijo petan-
karjev v Sloveniji, že nastopamo v državni 
ligi in se borimo za Tour točke in naslove 
državnih prvakov in le-tega že imamo. Do-
bitnika bronaste medalje. Naš Bogo Mlakar 
se je  21. maja v Ljubljani na Tour tekmi 
posameznikov v konkurenci 62 igralcev in 
igralk, najprej po petih kolih predtekmo-
vanj, zanesljivo uvrstil v osmino finala, nato 
pa še v četrtfinale. Obakrat je suvereno 
eliminiral dva izredno kvalitetna in rutini-
rana igralca, nato pa v polfinalu izgubil le 
s kasnejšim zmagovalcem Klemnom Poljan-
škom.
Bravo, Bogo! Seveda te dni z veseljem kaže-

mo našo PRVO medaljo za ŠRD Čatež.
Za finančno pomoč se lepo zahvaljujemo 
podjetjem TEM Čatež, Mekogal d.o.o. in 
IST d.o.o., ki so nam omogočila nakup tre-
nirke, majice z dolgimi in s kratkimi rokavi 
z logotipom društva. Ta oblačila so namreč 
obvezna za igranje v državni ligi in na tek-
mah državnega prvenstva.  

Dare Erdeljc
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Konjeniško društvo 
Gombišče
Konjeniško društvo Gombišče se je na pra-
znik dela 1. 5. z vprego »haflingerjev« ude-
ležilo pohoda treh dežel; Avstrije, Italije in 
Slovenije. Letošnji gostitelj je bil Konjeniški 
klub Špik – Slovenija. Pot nas je vodila po 
novourejeni kolesarski poti od mejnega 
prehoda Rateče do Kranjske Gore in nazaj 
do Podkorena, kjer je bil čas za druženje. 
Pohod, ki je izjemno odmeven, je zaznamo-
valo lepo vreme, veliko število vpreg in ja-
hačev ter obiskovalcev. Z udeležbo pa smo 
si razširili obzorje poznanstev onkraj naših 
meja.

Košnja Jurjevega vrta
V nedeljo, 4. 6. 2017, je na Jurjevi domačiji potekala prireditev 
Košnja Jurjevega vrta. Za uvod nam je zapel zborček KS Knežja 
vas, sledil je pozdrav in nagovor predsednika KS Knežja vas Alojza 
Špeca. V  imenu Društva koscev in kosic Slovenije nas je pozdravil  
Lojze Križnar, ustanovni član društva, predstavil nam je zgodovino 
društva ter nam pokazal več vrst kos, najdaljša je merila kar 130 
cm. David Avguštinčič in Jože Oblak sta prikazala košnjo z različni-
mi kosami, po košnji sta sklepala in nabrusila kose, ki so jih prinesli 
kosci s seboj. Po prikazu smo se košnje lotili še vsi ostali. Vrt smo  
skorajda igraje  pokosili v dobre pol ure. Že dopoldan je zadišalo 
po kruhu, pečenem v krušni peči, ki ga je na Jurjevi domačiji pri-
pravila in spekla Joži Čeh. Po košnji je sledila kmečka malica s kru-
hom, domačimi mesninami,  vrtninami, za pokušino pa ješprenj, 
pripravljen prav tako v krušni peči. Vino je priskrbelo Društvo vi-
nogradnikov »Lisec« Dobrnič. Vsem, ki ste pomagali pri pripravi in 
izvedbi dogodka, se lepo zahvaljujem.

Uroš Primc

Srečanje starejših 
občanov
V nedeljo, 21. 5. 2017, je KORK Svetinja 
organiziral sedaj že tradicionalno srečanje 
starejših krajanov. Pridružilo se nam je 28 
starostnikov. Predsednica KORK Svetinja 
Anica Makše in predsednica Območnega 
združenja RK Trebnje Mojca Mihevc sta 
udeležence prijazno pozdravili, v nadalje-
vanju pa so jim otroci iz krajevne skupnosti 
pripravili krajši program. Za popestritev je 
poskrbelo pet otrok, ki so se predstavili s 
kitaro, harmoniko, mažoretami, pesmimi 
ter petjem. Sledilo je druženje s pogostitvi-
jo, za katero se zahvaljujemo vsem prosto-
voljkam. Srečanje se je končalo z nasmehi 
na obrazih in v želji, da se prihodnje leto 
zopet vidimo.
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Liščani skuhali 
najboljši golaž
V času prireditve 45. Tedna cvička v Treb-
njem je bilo 27. 5. 2017 med drugim or-
ganizirano tudi tekmovanje v kuhanju go-
laža.  Tekmovalo je 11 društev (od skupno 
32), ki so vključena v Zvezo društev vino-
gradnikov Dolenjske. Med njimi je kuhala 
tudi ekipa članov Društva vinogradnikov 
"Lisec" Dobrnič pod vodstvom Štefke Kre-
se, ki stanuje v vasi Zalisec. Vseh 11 ekip je 
prejelo ob začetku kuhanja meso in čebulo, 

na kar so morale ekipe vse ostale sestavi-
ne oziroma začimbe same preskrbeti po 
svojem okusu. V parku v Trebnjem je bilo z 
ekipami ob kuhanju golaža prijetno druže-
nje približno 4 ure. Člani vseh ekip so proti 
koncu kuhanja pokušali jed. Ko je napočil 
čas, je komisija za ocenjevanje vzela vzor-
ce od vseh 11 loncev golažev posameznih 
društev ter po ocenjevanju razglasila prvo 
mesto −  za najboljši golaž, ki so ga osvojili 
člani ekipe Društva vinogradnikov "Lisec" 
Dobrnič.

 
Anica Maraž

Foto: Iris Bečaj

45. Teden cvička 
presegel vsa 
pričakovanja
Po uspešni lanski prireditvi je Zveza društev 
vinogradnikov Dolenjske pod generalnim 
pokroviteljstvom Občine Trebnje zopet 
priredila največjo vinsko prireditev na Do-
lenjskem − 45. Teden cvička v Trebnjem. 
Za uspešno organizacijo se lahko tudi letos 
zahvalimo Društvu vinogradnikov Trebnje in 
»Lisec« Dobrnič ter Vinogradniško-turistič-
nemu društvu Čatež pod Zaplazom.
Še preden smo uradno otvorili 45. Teden 
cvička, je župan Občine Trebnje Alojzij Ka-
stelic sprejel župane in podžupane občin 
Dolenjske in Posavja ter ostale posameznike 
s področja turizma, gospodarstva in kme-
tijstva. Po uvodnem kramljanju so se vsi 
skupaj odpravili na osrednje prizorišče in si 
ogledali povorko. Slednja je letos gostila 32 
vinogradniških društev, skupaj 1450 ljudi, ki 
so se sprehodili vse od Doma starejših obča-
nov Trebnje do samega mestnega jedra, kjer 
se je prireditev odvijala. Povorko, na kateri 

niso manjkale niti letošnje državne prvaki-
nje trebanjske mažorete niti občinski pihalni 
orkester Trebnje, so tudi letos pospremili 
konjeniki Češnjic. Nepregledno množico, ki 
se je zbrala pod velikim prireditvenim šoto-
rom, so nagovorili predsednik Zveze društev 
vinogradnikov Dolenjske  Matjaž Jakše, tre-
banjski župan in predsednik organizacijske-
ga odbora 45. Tedna cvička  Alojzij Kastelic, 
predsednik Turistične zveze Slovenije Peter 
Misja  in državna sekretarka na Ministr-
stvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 
mag.  Tanja Strniša. Za zabavni program in 

dobrodošlico na svečani otvoritvi 45. Tedna 
cvička sta med drugimi poskrbeli Folklorna 
skupina Nasmeh in Moški pevski zbor vino-
gradnikov Čatež. 
Vrhunec večera je bilo zagotovo kronanje 
novega kralja cvička Gregorja Štemberger-
ja, ki prihaja iz Društva vinogradnikov Šen-
tjernej. Dolenjski posebnež – cviček − pa je 
dobil tudi novega ambasadorja cvička, in 
sicer dr. Petra Kapša, specialista psihiatri-
je, ki je napisal več knjig o cvičku, o katerem 
pravi tudi, da »zdravi dušo in telo«. Več ti-
soč glava množica je preostanek večera 
uživala ob poslušanju viž  ansambla Saša 
Avsenika.
45. Teden cvička se je v soboto nadaljeval 
z vinogradniškim pohodom po vinski gorici 
Gradišče in s tekmovanjem vinogradniških 
društev v kuhanju golaža. Le-ti so že zgodaj 
popoldne spretno vihteli kuhalnico in upa-
li, da bodo zadovoljili zahtevno komisijo. 
Kljub temu, da gre za novosti v sklopu do-
godkov 45. Tedna cvička, so bili le-ti spreje-
ti z navdušenjem. Istočasno je na glavnem 
odru ubrano igrala ženska zasedba  Extra 
kvintet, ki je lansko leto zmagala na festiva-
lu v Gadovi peči. S svojim glasom in stasom 
so nedvomno poskrbele, da so dvignile že 
tako visoke temperature.
Tudi letošnje leto so nas s svojim prihodom 
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počastile aktualne lokalne vinske kraljice 
Slovenije, ki jih je že od jutra naprej gostila 
sedaj že bivša 18. cvičkova princesa Anja 
Mrhar  in izkoristila dan, da jim razkaže le-
pote Temeniško-Mirnske doline. Slednje so 
se udeležile sprejema pri županu Alojziju 
Kastelicu, kjer ni manjkala niti Vinska kralji-
ca Slovenije Maja Žibert, tedanji predsednik 
ZDVD  Matjaž Jakše, bivši podpredsednik 
oziroma sedanji predsednik ZDVD  Miran 
Jurak  in podžupan  Jože Korbar. Sledila je 
osrednja sobotna prireditev, na kateri smo 
dobili novo cvičkovo princeso. Strokovna 
komisija je na podlagi ocenjevanja sklenila, 
da je 19. cvičkova princesa Dragica Ribič, 
saj ustreza vsem kriterijem za pridobitev 
omenjenega naziva. Dragica Ribič je 24-le-
tna diplomirana novinarka, ki prihaja iz 
Ornuške vasi v občini Mokronog-Trebelno, 
sicer pa je članica Društva vinogradnikov 
Mirna Peč. Po tem, ko je njena predhodnica 
Anja Mrhar uspešno zastopala glas dolenj-
skega posebneža – cvička – bo to poizku-
šala storiti tudi sedanja cvičkova princesa, 
in tako popeljati glas cvička tudi izven meja 
Slovenije. Prisotne obiskovalce, katerih šte-
vilo se je proti večeru samo še povečevalo, 
so do zgodnjih jutranjih ur zabavali  Dejan 
Vunjak in Brendijeve barabe, ki so bili pra-
vi magnet, še posebej za nežnejši spol.
Zadnji dan 45. Tedna cvička se je pričel s 
skupščino Zveze društev vinogradnikov 
Dolenjske, ki je potekala v veliki predaval-
nici CIK-a Trebnje. V okviru skupščine ZDVD 
so izvedli volitve, ki so na sporedu vsaka 
štiri leta. Kljub vroči in razburljivi razpra-
vi je sedaj že bivšega predsednika ZDVD 
Matjaža Jakšeta nasledil Miran Jurak, ki je 
imel predhodno funkcijo podpredsednika 
ZDVD. Podpredsedniški funkciji sta sedaj 
zavzela  Martina Baškovič  in  Uroš Flajs. V 
nadzorni odbor so bili izvoljeni Ivan Vizlar, 
Rudi Bec in Stane Možic. V času skupščine 
so se društva zahvalila Matjažu Jakšetu za 
vse njegovo dosedanje delo in podporo ter 
uspešno  vodenje. Brez zahvale in spodbu-
dne besede pa ni mogla tudi njegova so-
proga dr. Lea-Marija Colarič Jakše, katere 
govor je prisotnim v predavalnici zagotovo 

orosil oko. Matjaž Jakše se je v zadnjih mi-
nutah svojega poslanstva zahvalil cvičkovi 
princesi Anji Mrhar in kralju cvička Francu 
Medletu za vse opravljeno delo in trud, ki 
sta ga vložila v zadnjem letu v promocijo 
cvička. 
Svoje poslanstvo sta nato prevzela 19. cvič-
kova princesa Dragica Ribič in kralj cvič-
ka Gregor Štemberger. V čakanju novega 
predsednika ZDVD so se obiskovalcem na 
odru predstavile posamezne glasbene sku-
pine iz različnih vinogradniških društev.
Tudi letošnje leto smo gostili cvičkov vlak, 
ki je bil deležen sprejema harmonike in pa 
seveda cvička. Članici Turističnega društva 
Trebnje sta poskrbeli za animacijo obisko-
valcev in jih odpeljali na ogled kulturne 
dediščine Trebnjega ter turističnih zname-
nitosti. Sledil je še zadnji, uradni del 45. 
Tedna cvička, na katerem je družina Kozinc 
(Vina Kozinc) prejela priznanje Šampion 
ocenjevanja, posameznikom so bile po-
deljene tudi velike zlate medalje. Skupaj z 
ostalimi obiskovalci so nato zasedli priredi-
tveni prostor in se prepustili glasbi, za ka-
tero je poskrbel ansambel Veseli Dolenjci. 
45. Teden cvička smo zaključili tako, kot se 
spodobi – s kupico vinske kapljice in dobro 
glasbo. Da je prireditev potekala nemote-
no, so poleg varnostnikov poskrbele tudi 
vsem znane Milice.
Skozi celoten čas raznolikega dogajanja je 
v stavbi na Golievem trgu 7, znani kot Gr-

mada, potekala degustacija nagrajenih vin. 
Goliev trg je bil tako vse tri dni napolnjen z 
množico ljudi, ni manjkalo niti dobrega vina, 
ki je šel kot za med, in tudi ne mobilni hrami 
posameznih vinogradniških društev, ki so se 
še posebej predstavili.
Prireditev je v petek in nedeljo povezoval 
Alojz Bojanc, skozi sobotno dogajanje pa sta 
nas popeljala Luka Bregar in 12. cvičkova 
princesa ter vinska kraljica Slovenije 2012 
Martina Baškovič. Tudi letos ste lahko preiz-
kusili svojo srečo, saj je bilo na voljo čez dva 
tisoč dobitkov.
Župan Občine Trebnje Alojzij Kastelic doda-
ja: »Jubilejni 45. Teden cvička je za nami. V 
vseh pogledih je prekašal lanski Teden cvič-
ka, za kar so zaslužni dolenjski vinogradni-
ki, ki so množično pomagali soustvarjati ta 
teden. Posebna zahvala gre dosedanjemu 
predsedniku Zveze društev vinogradnikov 
Dolenjske Matjažu Jakšetu in seveda njego-
vi soprogi Lei-Mariji Colarič Jakše, kajti pri 
tovrstni organizaciji potrebujemo srčnost 
tako na strokovni kot tudi organizacijski 
plati. V nadaljevanju bi se rad zahvalil tudi 
trem društvom, in sicer Društvu vinogradni-
kov Trebnje in Društvu »Lisec« Dobrnič ter 
Vinogradniško-turističnemu društvu Čatež 
pod Zaplazom, ki so pretekla dva meseca še 
bolj zagnano in aktivno delali na Tednu cvič-
ka ter tako opravili na tisoče prostovoljnih 
ur. Takih prireditev si v Trebnjem lahko v pri-
hodnje le želimo. Ob tej priložnosti pa dovo-
lite, da se zahvalim še občinskim svetnikom 
in občinski upravi za vso podporo in pomoč 
organizatorjem. In nenazadnje hvala tudi 
vsem županom Dolenjske, Posavja, vse od 
Žužemberka do Radeč in od Brežic do Grosu-
pljega. Vaša finančna podpora in prisotnost 
sta neprecenljivi za razvoj turizma, etnolo-
gije, vinogradništva in nenazadnje kulture.«

Želimo vam vse dobro in na svidenje na 
46. Tednu cvička!

Občinska uprava Trebnje
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Zabavno 
počitniško varstvo 
otrok na bazenu v 
Višnji Gori
 
Počitniški čas je za otroke najbolj brez-
skrben del leta, za zaposlene starše pa 
navadno malo manj, saj morajo v času 
svoje odsotnosti poskrbeti za varstvo 
svojih otrok. Vsi si želimo, da bi naši 
otroci aktivno preživeli cele počitnice, 
se naučili kakšno novo veščino, sklepali 
nova prijateljstva in bili vključeni v zgod-
be, ki jih bodo še dolgo z navdušenjem 
delili s svojimi vrstniki in sošolci. Višnja 
Gora je mesto pravljic. In tudi kraj, v ka-
terem lahko na mestnem bazenu otroci 
doživijo eno najlepših počitniških doži-
vetij. Mestno kopališče Višnja Gora na-
mreč vabi otroke od 3. do 12. leta staro-
sti na zabavno in ustvarjalno počitniško 
varstvo z navihanima klovnoma brato-
ma Malek in njunimi asistenti.

V petdnevnem počitniškem programu 
bodo otroci vključeni v plavalno šolo z 
učenjem plavanja, spoznavanjem zakoni-
tosti vode, naučili oziroma izboljšali bodo 
različne tehnike plavanja ter se pomeri-
li v različnih, bolj ali manj resnih vodnih 
športih. Si predstavljate akrobacije svo-
jega otroka v velikem okroglem zračnem 
balonu, ki lebdi na vodi in v katerem je 
skoraj nemogoče obdržati pokončno držo 
več kot dve sekundi? Ja, vsakega otroka 
bomo tudi fotografirali ali celo posneli. 
Poleg motoričnih in spretnostnih iger v 
vodi in na suhem bosta brata Malek učila 
otroke cirkuških vragolij. Prav tako bodo 
otroci vključeni v različne ustvarjalnice, 
s pomočjo katerih se bodo krepili in se 
spoznavali z močjo svoje ustvarjalnosti, 
ki jim bo med šolskim letom omogoča-
la hitrejše in kakovostnejše učenje. Če 
se bo zgodilo, da bo kakšen dan varstva 
slabše vreme, bodo del »vodnega« pro-
grama animatorji izvedli v dvorani. Poleg 
dopoldanske malice, kosila in vmesnih 
prigrizkov bodo otrokom ves čas na voljo 
sadje in osvežilne pijače. Vsak otrok ob 
koncu delavnice s seboj odnese vse svoje 
izdelke iz ustvarjalnic ter fotografije svo-
jih veselih in sproščenih trenutkov, ki jih 
bo preživel z bratoma Malek in animator-
ji. 
Program in aktivnosti bodo izvajali za to 
usposobljeni učitelji, učiteljice, vaditelji, 

vaditeljice, animatorji in animatorke z 
veljavnimi licencami za izvajanje športnih 
in obšportnih dejavnosti ter bogatimi iz-
kušnjami z organizacijo in izvedbo tovr-
stnih projektov. Za varnost udeležencev 
programa bo poskrbela ekipa izkušenih 
reševalcev iz vode.
Na spletni strani www.mestnokopalisce.
si so zapisani vsi razpoložljivi termini z 
natančnim dnevnim urnikom. Cena pet-

dnevnega zabavnega počitniškega var-
stva z vključenimi vsemi obroki stane 
90 EUR. Otroci se lahko udeležijo tudi le 
dopoldanskega dela programa brez vklju-
čene prehrane za 20 EUR na dan. Izmed 
vseh prijavljenih otrok bosta brata Malek 
izžrebala otroka, ki mu bo Mestno kopali-
šče Višnja Gora ob koncu sezone povrnila 
celotno kupnino za zabavne počitnice na 
bazenu.
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Otvoritev
kopalne sezone

na nekdanjem bazenu  −  
skoraj v centru Trebnjega

V petek, 23. 6., ob 17.30. uri se CIRT-ovci 
ponovno odpravljamo na otvoritev ko-
palne sezone.
Kot vedno se bo naš član Gregor Kaplan 
na nekdanji trebanjski bazen podal z go-
lažem in brisačo. Vabljeni na druženje 
in obujanje spominov. Senca in klopi ob 
Temenici vabijo, šum naše reke pa je pre-
lep, če mu prisluhneš.

CIRT

Pravilna vgradnja 
sodobnih oken
Pri sodobni energetsko varčni gradnji je 
izredno pomembna zrakotesnost, saj le 
tako preprečimo nekontrolirano uha-
janje toplega zraka. Ena izmed najbolj 
kritičnih točk pri tem je stik med zidom 
in stavbnim pohištvom, predvsem okni. 
V Sloveniji nimamo lastnih standardov 
za pravilno vgradnjo, zato uporablja-
mo tuje, ki pa niso obvezni. Nemško 
strokovno združenje RAL je smernice 
za pravilno vgradnjo oken pripravilo že 
konec prejšnjega stoletja, preneseni so 
bili v standard DIN 4108M−7; Zrakote-
snost stavb – Zahteve in priporočila za 
načrtovanje in izvedbo s primeri, kar je 
povzela tudi avstrijska ÖNORM B 5320; 
Gradbena priključna fuga za okna, oken-
ska vrata in vrata v zunanjih gradbenih 
konstrukcijah – Osnove za načrtovanje 
in izvedbo. 

Sistemom, ki sledijo obema standardo-
ma, pravimo tudi tesnjenje v treh ravneh, 
ki zagotavlja kvaliteten, trajen in nepre-
mičen spoj, ki je z notranje strani zrakote-
sen in paro neprepusten, z zunanje strani 
pa vodotesen in paro propusten. Zakaj 
tako?
Okno mora biti zmontirano tako, da v 
času življenjske dobe niso omogočeni no-
beni premiki, kar se izvede z vijačenjem in 
vgradnjo kvalitetnih podložk. Okno, ki je 
samo zalepljeno v okensko odprtino (ne-
poučeni to izvedejo z raztezno peno, kot 
je na primer purpen), se zaradi toplotnih 
obremenitev in s tem povzročenih razte-
zkov lahko premika, s čimer se oblikujejo 
zračni žepi, v katerih se začne nabirati vla-
ga. To lahko povzroči razvoj plesni, toplo-
tna izolativnost je izničena, pa tudi sami 
materiali začnejo trohneti. V najslabšem 
primeru lahko okno celo pade ven.

Najbolje je, da je okno zmontirano na 
zunanji strani zidu, pred zid (s posebnimi 
konzolami). Tako se okno stika le s toplo-
tno izolacijo in do toplotnih mostov sploh 
ne pride. Če takšna montaža ni možna, je 
priporočljivo toplotno izolirati celo oken-
sko špaleto na vseh štirih straneh, z ena-
ko debelino toplotne izolacije, kot jo ima-
mo na fasadi. Natančna obdelava špalete 
(popolnoma ravna, gladka in suha povr-
šina, popolnoma pravokotna) je nujna za 
kvalitetno vgradnjo oken. 

Da bi pri pravilno pritrjenem oknu pre-

prečili poškodbe zaradi vlage, se mora 
stik med oknom in steno zatesniti. Tesni-
lo mora biti na notranji strani zrakotesno 
in paro neprepustno, kar pomeni, da niti 
zrak niti vlaga notranjega zraka ne more-
ta priti v okenski spoj. 

Na zunanji strani je tesnilo vodotesno, 
kar preprečuje vstop dežju, ter paro pro-
pusten, da se vlaga, ki bi kljub vsemu le 
zašla v spoj, lahko posuši. 

Za pravilno RAL montažo je na voljo veliko 
različnih produktov, ki pa jih je potrebno 
tudi pravilno uporabiti. Pri montaži oken 
je še vedno izredno veliko napak, največ 
zaradi nepravilno pripravljenih odprtin, 
pa tudi zaradi uporabe poceni materialov, 
ki ne omogočajo primernega tesnjenja. 

Tudi če okno ni montirano po certifici-
ranem RAL sistemu, je lahko montirano 
pravilno, kvalitetno in trajno, kar pa po-
meni, da sledi načelom tesnjenja v treh 
ravneh.

Za podrobnejše informacije se lahko 
oglasite tudi v brezplačni energetsko 
svetovalni pisarni mreže Ensvet v Treb-
njem, na Golievem trgu 5 (občinska 
stavba, pisarna številka 10), vsako sredo 
med 15.00 in 19.00. Na svetovanje se 
predhodno obvezno prijavite na 07 348 
11 12 ali na ensvettrebnje@gmail.com

Marjeta Zupančič Meglič
Neodvisna energetska svetovalka mreže 

Ensvet*

* Več o mreži ENSVET, spodbudah in kre-
ditih Eko sklada za okoljske naložbe na 
www.ekosklad.si. 

Teden cvička in 
njegove posledice
Vem, da bo večina bralcev vzdihnila: 
»Spet ta Gliha«. Ker sem človek, ki ne 
kritiziram za šankom v gostilni, čeravno 
jo rad obiščem, želim na ta način opozo-
riti na nekaj pomanjkljivosti ob organiza-
ciji  tega spektakla, saj ga glede na tako 
veliko število obiskovalcev lahko tako 
imenujemo. Ko sem v nedeljo  zapuščal 
prireditveni prostor, sem ob zaodrju po-
grešal plinsko masko. Misli so mi uhaja-
le v nek WC, katerega lastnik že dolgo 
ni plačal prispevka za vodo. Ko sem šel 
proti avtobusni postaji, sem ugotovil, 
od kod ta SMRAD. Na postajališču so 
me pozdravili hiroglifi nočnih umetni-
kov. Nekateri so imel daljše, drugi spet  
krajše čopiče. Njihove barve so si bile 
zelo podobne.  Vsemu temu je bilo krivo 
vreme, ker NI ponagajalo prirediteljem.  
Tudi peščica obiskovalcev, ki se je pripe-
ljala s prevoznim sredstvom, ki ga nam 
je zapustila  Marija Terezija in je bilo po 
njenem odhodu bore malo vloženega za 
posodobitev, ni bila preveč zadovoljna  z 
vsem, kar je doživela.  V nogometnem 
žargonu lahko rečemo, da je bil  strel v 
prazno. In spet boste, dragi bralci, rekli, 
da je najlažje kritizirati. To pot ponujam 
rešitev. Predlagam, da se − v kolikor se 
bo zgodil še kak tak čudež − bolj poskrbi 
za obiskovalce, ki morajo malo večkrat 
na malo potrebo. Da bo predlog rešitve 
dokončen,  predlagam, da se odpeljete 
v Avstrijo ali ko boste že na poti, kar v  
Nemčijo. Ustavite se na kakšnem ben-
cinske servisu, ki ga prenavljajo. Kako 
lepe kontejnerske WC-je imajo! Široko-
grudno sprejemajo  cele avtobuse po-
tnikov  ne glede na to, kako veliko-malo 
potrebo želijo opraviti.  Mogoče so celo 
produkt trebanjskega nagrajenca. Vse 
to se je dogajalo v letu kulture Občine 
Trebnje. No, pa brez zamere. Na napa-
kah se učimo. Lepa popevka pravi »saj 
po novem, saj po novem  letu boljše 
bo«. Da le ne bi bilo slabše. 

M . Gliha
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Skavti v Trebnjem
Od 12. 5. do 14. 5. 2017 so se ljubljanski skavti preizkusili v znanju 
iz orientacije DŽUNGLA na območju občine Trebnje.  Na zemljevi-
du so jih točke vodile od železniške postaje v Trebnjem preko Vrh-
trebnjega,  Šahovca do  Gorenjega Kamenja (Rupe), kjer so imeli 
sveto mašo in skavtske obljube. Po obljubah  je sledilo družabno 
srečanje s starši ob odbojki, nogometu, roverčku in vožnji s kočijo 
domačije Gorc. 

Uroš Primc

Na predavanju Jake 
Bitenca o konoplji 
preko 40 ljudi
V sredo, 24. maja 2017, je v dvorani Stik 
v Trebnjem potekalo predavanje o zdravil-
nih učinkih konoplje. Dogodka se je udele-
žilo preko 40 ljudi iz Trebnjega in okolice.
Jaka Bitenc, predsednik Slovenskega kono-
pljinega socialnega kluba (SKSK) in borec za 
legalizacijo konoplje, je v več kot dvournem 
predavanju navzočim med drugim povedal, 
da obstaja veliko različnih vrst konoplje, da 
le-ta drugače vpliva na vsakogar in da je za 
vsakega človeka oz. vsako bolezen potre-
ben individualen pristop.
Omenil je tudi, da je potrebno zase skrbeti, 
preden se bolezen pojavi, pri tem pa imata 
pomembno vlogo hrana in gibanje. Z jedil-
nika naj bi ljudje, sploh pa bolniki, črtali vse 

živalske maščobe (meso, mleko in mlečne 
izdelke, jajca), tako imenovane prehranske 
»bele smrti« (rafinirani sladkor, belo moko, 
prečiščeno sol), alkohol, kavo, tobak, nena-
ravna zdravila, predelana živila in umetne 
dodatke.

DARILO ZA VSAKEGA OBISKOVALCA
Bitenc je vsem navzočim podaril po eno (fe-
minizirano) seme indijske konoplje, kar naj 
bi bil prvi korak k samozdravljenju. »Kono-
plja ali hašiševo olje je na črnem trgu pre-
drago, zato ljudem absolutno priporočam 
gojenje konoplje in samozdravljenje,« je 
med drugim povedal Bitenc.
Predavanje se je iz dvorane preselilo pred 
dvorano, kjer je dal Jaka zainteresiranim 
še kakšen individualen nasvet, potem pa 
je zapustil naše kraje, saj je imel že nasle-
dnji dan nova predavanja, s katerimi ljudi 
ozavešča in jim pomaga k najcenejšemu (in 
najbolj zdravemu) načinu ozdravitve.

SKSK TUDI V TREBNJEM
Jaka Bitenc je navzočim predlagal ustano-
vitev izpostave Slovenskega konopljinega 
socialnega kluba (SKSK) tudi v Trebnjem, 
kar so zainteresirani 'pograbili', zato lahko 
pričakujemo, da bo zdravljenje s konopljo 
kmalu bolj dostopno tudi nam.
Spodaj podpisani organizator dogodka se 
ob tej priložnosti zahvaljujem županu Aloj-
ziju Kastelicu za odobritev najema dvorane 
kot tudi tajnici župana Andreji Perc za prija-
znost in pomoč ter vsem posameznikom, ki 
ste pomagali pri organizaciji.

Goran Smuk

Srečanje ob 
55-letnici zaključka 
osnovne šole
V soboto, 3. junija 2017, je bil za generacijo, 
ki je zaključila osnovno šolanje v šol. letu 
1961/62 v Trebnjem, prav poseben dan. 
Praznovali smo 55-letnico zaključka osnov-
ne šole. Zbrali smo se v prijetnem gostišču 
Tončkov dom na Čatežu. Iz nekdanjega 8. a 
in 8. b razreda se nas je srečanja udeležilo 
kar 32. Nekateri so prišli prvič. Organizator-
ji smo za presenečenje pripravili tudi krajši 
zabavni program. Marsikomu se je orosilo 
oko, ko je s pevkami povzel znane napeve.
Sledil je klepet o tem, kako in kje živimo, 
kako je z našim zdravjem in podobno. Še 
posebej so nas zabavale anekdote o do-
godkih, ki so se dogajali na poti v šolo in v 
šolskih klopeh, in to na najmanj petih loka-
cijah (šola v križišču, stara šola, učilnica v 

gradu, na občini, v sedanji cvetličarni Kala 
in še kje). Tedaj ni bilo nič nenavadnega, če 
si v šolo hodil več kot 10 km peš v eno smer 
(npr. s Čateža ali iz Dobrniča).
Obudili smo tudi spomin na sošolce, ki jih ni 
več med nami, in spili kozarček na zdravje 
tistih, ki se srečanja niso mogli udeležiti.

Ob slovesu objemov in stiskov rok kar ni 
bilo konca, kar govori o tem, da smo tudi 
po več kot pol stoletja še zelo povezani. Naj 
tako tudi ostane.

Anton Vencelj
Foto: Anja Mrhar
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Šmarnice Račje selo 
2017
Že tretje leto zapored smo na Račjem selu 
v cerkev sv. Florijana prihajali otroci in star-
ši k majskemu  šmarničnemu branju. Letos 
smo spoznali zgodbo o Urški Ferligoj, dekli-
ci, ki se ji je leta 1539 prikazala Marija na 
Skalnici in ji rekla: 'Povej ljudem, naj mi tu-
kaj postavijo hišo in milosti prosijo.' Urška 
je za prikazanje povedala ljudem, vendar 
niso bili vsi navdušeni nad tem, zato je bila 
trikrat zaprta v ječi, od koder jo je čudežno 
rešila Marija. Zaradi slabih razmer  v ječi je 
Urška zbolela za tuberkulozo in kmalu po 
posvetitvi cerkve na Skalnici tudi zelo mla-
da umrla. Že pred postavitvijo cerkve na 
Skalnici so ljudje romali na ta kraj in prosili 
Marijo milosti in zgodilo se je veliko ozdra-
vljenj. Zato so ljudje začeli verovati in s po-
močjo tudi grofov in gospode so leta 1544 
posvetili Marijino svetišče na Sveti gori, ki 
je še danes ena izmed pomembnih romar-
skih poti na Slovenskem. Marija se je prika-
zala v Fatimi, Lurdu in mnogih drugih krajih 
in ta pripoved nas spomni, da se je Marija 

prikazala tudi na Slovenskem, kar nam je 
lahko v veliko veselje, saj to pomeni, da z 
ljubeznijo gleda na naš narod in nam želi 
izprositi mnogih milosti.  Le prositi jo mo-
ramo zanje. V ta namen smo se v soboto, 
27. 5. 2017, odpravili na romanje na Sveto 
goro. Ostale dni v mesecu maju smo se vsak 
večer ob 18.30. uri zbirali pri cerkvi sv. Flo-
rijana, kjer smo prepevali Marijine pesmi in 
litanije ter vsak dan poslušali novo zgodbo 

o Urški in njenem življenju. Poleg  tega smo 
se med seboj tudi bolje spoznali tako otroci 
kot starši in se med seboj tudi povezali. V ta 
namen smo zadnji dan pripravili tudi pogo-
stitev, ko nas je med drugim s sladoledom 
presenetil tudi naš župnik g. Jože Pibernik. 
Majski večeri nam vsem ostajajo v lepem 
spominu.

Majda Zaletel
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V dneh samote
me išči med stvarmi,
ki se morejo iz ljubezni dati.
[Mila Kačič]

Z A H V A L A
Po 76 letih je v onostranstvo spokojno stopil

JANEZ PEVEC
s Tomšičeve ulice 17, Trebnje.

Hvala ti za trenutke, ki smo jih lahko preživeli s teboj. Hvala ti za vse objeme, dišeče 
po žajblju, in stiske rok, ki so segli do srca. Hvala ti za iskrene nasmehe in besede, 
ki so učile in nas še učijo. Hvala, ker si bil ti – do zadnjega trenutka, ko se je zastor 
že nežno spuščal.
Takim salutirajo same zvezde.
Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za vso pod-
poro, podarjene sveče in cvetje ter za izrečeno zadnje slovo našemu Janezu. Ne-
nazadnje bi se radi zahvalili tudi dr. med. Mariji Petek Šter in medicinski sestri Bi-
ljani Trivundža iz Zdravstvenega doma Trebnje, dr. med. Srečku Stariču in dr. med. 
Mateju Godniču ter celotnemu kolektivu kardiološke ambulante in Intenzivnega 
oddelka Splošne bolnišnice Novo mesto za pomoč, prijaznost in sočutje v naših 
zadnjih skupnih trenutkih.

Žalujoči: Vsi Janezovi.

Kaj zapišem naj ti?
Kaj v prijazen spomin rečem naj?
Kaj usoda mi je vzela?
Kaj, zakaj  ...?
(Oton Zupančič)

Z A H V A L A
DRAGO VIRC

(4. 11. 1956–13. 5. 2017)
Iz Trebnjega

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, znancem, sosedom za izrečena so-
žalja, darovano  cvetje, sveče ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
Zahvaljujemo se gospodu kaplanu Slavku za lepo opravljen obred, Pogrebni službi 
Marija Novak iz Žužemberka, pevcem za ganljivo zapete pesmi, citrarki za prelepo 
igranje, prijatelju Slavku Podboju za čudovit poslovilni govor, DSO Trebnje, sode-
lavcem OŠ dr. Pavla Lunačka Šentrupert, KPD Dob, ADD Ljubljana, sošolcem Fa-
kultete za zdravstvene vede Novo mesto in vsem neimenovanim, ki ste kakorkoli 
pomagali ob težki izgubi.
Posebna zahvala gre Mariji Petek Šter, dr. med, reševalni službi in patronažnim 
sestram ter vsem ostalim v ZD Trebnje, ki ste mu pet let nesebično stali ob strani in 
mu pomagali vsak na svoj način. Hvala dr. Blažu Koritniku in Stanki Ristič Kovačič v 
UKC Ljubljana, Maruši iz društva Hospic Novo mesto.
Hvala vam, dragi prijatelji, ki ste nam in nam še stojite ob strani v teh težkih tre-
nutkih.

Žena Vilma, otroci Boris, Nataša in Uroš

Ni res, da je odšel - nikoli ne bo!
Ujet v naša srca,
z najlepšimi spomini,
bo vsak naš korak
spremljal v tišini ...

Z A H V A L A
V 33. letu starosti nas je zapustil dragi ati, partner, sin, sorodnik in prijatelj

MEDVEŠEK JOŽE
iz Velike Loke

Dragi Jožko, hvala iz srca, ker smo te imeli priložnost spoznati in deliti s tabo 
neprecenljive trenutke življenja. Iskrena hvala vsem, ki ste v času bolezni pri-
hajali k njemu, mu namenili prijazno besedo, topel objem in mu stali ob strani. 
Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja, stiske rok in darove v njegov spomin. Posebna 
zahvala gospodu Jožetu za lepo opravljen obred, Pogrebni službi Novak, gasil-
cem, pevcem, osebju ZD Trebnje in nevrološkega oddelka SB Novo mesto ter 
vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.  

Vsi njegovi

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate mama, 
spomin za vedno bo ostal.

Z A H V A L A
V 95. letu starosti se je od nas za vedno poslovila naša draga mama, 

babica, prababica, sestra, svakinja in tašča
MARIJA PERKO,

po domače Skopičarjeva mama iz Vrtač pri Žužemberku.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, darovane maše, podarjeno 
cvetje in sveče. Zahvala župnikom za lepo opravljeno pogrebno slove-
snost in molitve, negovalkam DSO Trebnje,  pogrebni službi Novak iz Re-
bri in pevcem. 
Hvala tudi vsem, ki vas nismo posebej imenovali,  a ste jo imeli v srcu 
in lepem spominu ter jo v tako velikem številu pospremili k zadnjemu 
počitku v upanju, da bo našla svoj mir in prišla v večnost. Iskrena hvala!

Žalujoči: Vsi njeni

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin 
večen bo ostal. 

Z A H V A L A
V 74. letu nas je zapustil dragi mož, oče, dedek, brat, stric in prijatelj

ALBIN ŠKET 
iz Pristave 12, Trebnje. 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, vaščanom, prijateljem in 
znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani. 
Posebna zahvala osebni zdravnici dr. Žlajpahovi, dr. Zaletelovi, patro-
nažni sestri Mateji Zajc,  fizioterapevtki Olgi in sosedi Jolandi za vso 
pomoč v času preizkušenj in bolezni ter g. župniku za redne obiske. 
Hvala vsem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in svete maše.  
Zahvaljujemo se g. župniku Jožetu Piberniku, patru Dariusu Nowaku, 
pevcem in pogrebni službi Oklešen za lepo opravljen obred   ter vsem, 
ki ste ga imeli radi in ga pospremili k večnemu počitku. 

Žalujoči: Vsi njegovi.

Polje, kdo bo tebe ljubil,
kadar jaz bom v grobu spal?
Ljubil žar me bo pomladni,
ki nad mano bo sijal.
Jaz pa vetru bom naročil,
naj  prinese ti pozdrav.

Z A H V A L A
V 79. letu nas je zapustil dragi mož, oče, ata, brat, stric in prijatelj

IGNACIJ JARM 
iz Dolnjih Prapreč 10, Velika Loka.  

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, vaščanom in prija-
teljem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in svete maše. Hvala, ker ste 
nam v težkih trenutkih stali ob strani ali kakorkoli drugače pomagali. 
Zahvaljujemo se g. župniku Jožetu Erjavcu, pevcem in pogrebni službi Oklešen 
za lepo opravljen obred slovesa. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na zadnjo pot in ga imeli radi.  

Žalujoči: Vsi njegovi.
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Lokalni odbor SMC je v 
športno dvorano Trebnje s 
pomočjo Toneta Fornezzija 
Tofa pripeljal paraolimpijsko 
reprezentanco odbojkaric, ki 

igrajo sede in se pripravljajo, da se bodo s svojo izvrstno igro udeležile 
olimpijskih iger. Vabilu se je odzvala tudi ministrica za izobraževanje, 
znanost in šport   Maja Makovec Brenčič in dr. Boro Štrumbelj, direktor 
direktorata za šport pri Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport.
Igra paraolimpijske reprezentance je potekala z različnimi skupina-
mi,  z moškimi športniki invalidi, z ekipo župana, vsi so igrali sede. Ob 
gledanju in občudovanju igre ženske paraolimpijske reprezentance in 
moške invalidske reprezentance je potrebno vsem udeležencem izreči 
iskrene čestitke za požrtvovalnost, vztrajnost in izvrstno igro. Ob gle-
danju njihove igre pa se zamislimo in zavemo pomembnosti zdravja, ki 
je največja vrednota našega življenja, česar se zavedamo šele, ko nas 
nekaj zaboli, ko obležimo ali ko se zgodi kaj hujšega.
Vsi, sicer malo številčni,  gledalci so z ogledom prav gotovo pridobi-
li novo energijo za premagovanje vsakodnevnih naporov in težav, da 
lahko dneve pričnejo polni pozitivne energije.   

Stranka modernega centra SMC

Letošnje leto je razglašeno 
za leto kulture v dolini reke 
Temenice in Mirne. Ponovno 
se lahko pohvalimo z nadvse 
uspešno pripravljeno in do-

bro obiskano prireditvijo Teden cvička, ki jo je Trebnje gosti-
lo že drugo leto zapored. Prireditev, kot je Teden cvička, je 
dober pokazatelj za kmetijstvo in turizem ter tudi za odlično 
opravljeno delo, ki se ga pridobi z dolgoletnimi izkušnjami 
in znanjem vinogradnikov. Kot je dejal novoizvoljeni pred-
sednik  ZDVD, gospod Miran Jurak, je zelo pomembno tudi 
populariziranje belega vina, ki ga že sedaj uspešno pridelu-
jemo. 
V občini Trebnje je opaziti iz leta v leto več tako kulturnih, 
turističnih kot športnih prireditev, kar je dober pokazatelj, 
da se občina razvija v pravo smer, da resnično potrebujemo 
tako prostor za prirejanje večjih prireditev na prostem kot 
tudi nov kulturni dom.

Nataša Verbič, občinska svetnica

Odločen NE podražitvam!
Na zadnji seji Občinskega sveta smo 
svetniki že tretje leto zapovrstjo zavr-
nili predlagani elaborat o oblikovanju 
cene izvajanja storitev javne službe 
za odvajanje in čiščenje komunalne in 

padavinske odpadne vode, ki je tokrat predvidel podražitev za gospodinj-
stvo za približno 10 €, kar se nam v SD Trebnje zdi skrajno nesprejemljivo. 
Razumemo, da se morajo cene prilagajati cenam storitev, vendar zagovar-
jamo bolj enakomerno in postopno podražitev. Omenjeni predlog smo za-
vrnili tudi zaradi namernega ignoriranja sklepa iz 15. redne seje, na kateri 
smo svetniki predlagali in izglasovali subvencijo za pokrivanje teh stroškov 
v višini 110.000 €. Pri predlogu proračuna, ki smo mu nasprotovali samo v 
SD Trebnje, smo vseskozi opozarjali na neuravnoteženost proračuna, zato 
se nam zdi skrajno neprimerno s strani župana, da straši in pogojuje spre-
jetje podražitve z (ne)realizacijo projektov: vrtec v Šentlovrencu, pločnik 
v Štefanu, mrliška vežica v Seli pri Šumberku … Pri tem moramo javno 
pohvaliti direktorja komunale g. Stanka Tomšiča za odlično opravljeno delo 
(priprava odlokov in elaboratov) in uspešno vodenje javnega podjetja. Ver-
jamemo pa, da je g. Tomšič dobil na račun županovega neupoštevanja skle-
pov Občinskega sveta, ki so zavezujoči, že kakšen siv las. 

Občinski odbor SD Trebnje

V stranki DeSUS si bomo še naprej 
prizadevali proti vsakršnemu posku-
su zviševanja cen komunalnih stori-
tev v občini. Ko smo glasovali za po-
daljšanje intervala odvoza odpadkov, 

smo pričakovali znižanje  stroškov. Nekateri želijo, da gredo za-
deve v povsem v nasprotno smer. Ne moremo se strinjati z izja-
vo g. direktorja Komunale, da je prihranek okrog 22 %. Po naši 
presoji je le-ta bistveno večji. Poleg tega se tudi pogonska go-
riva cenijo. Pri naših sosedih je vrednost plastenke  0,50 kune. 
V Sloveniji naj bi le ta predstavljala samo strošek. V smeteh je 
denar. Vsi, ki se ukvarjajo z odpadom, si nenazadnje ustvarjajo 
dobičke. To je že staro pravilo. Naloga stranke DeSUS je, da še 
naprej ščiti najrevnejši sloj prebivalstva. Zato ne bomo glaso-
vali za nobeno neupravičeno zviševanje življenjskih stroškov na 
račun občankin občanov občine Trebnje.
OO  DeSUS- Trebnje

Prostorska stiska tudi v šoli
Otrok je vse več in še kako prav je imel 
naš predstavnik Gregor Kaplan, ki je na te-
žave povečanja otrok opozarjal že od leta 
2009 in opozarja tudi v tem mandatu. Vrt-
ci so pretesni in zamuja se z njihovo gra-
dnjo in odpiranjem – obljube župana pa 
kot po navadi pozabljene. Prvi val otrok, 

ki so predšolsko vzgojo že zapustili,  je dodobra napolnil tudi 
osnovnošolske prostore, ki sedaj pokajo po šivih.
Seveda bi bilo potrebno razmisliti o tem problemu že pred izbru-
hom, a so odgovorni na čelu z županom bili gluhi in na njim svoj-
stven način arogantni do opozoril ter predlogov. Da se jim o tem 
niti ne sanja, dokazuje dvoletni proračun. To, da potrebujemo 
tudi drugo OŠ Trebnje, je realnost prihodnjih nekaj let in zopet 
bomo vse reševali v naglici in drago.
Potrebno bo vlagati v znanje in naše otroke, ne le v volilne lističe, 
gospoda.

ZL DSD Trebnje

TA B O R 
Nove Slovenije - krščanskih demokratov

Žiri, 18. junij 2017

Z nami bodo tudi:
■  Veseli svatje
■  Mara in ljudske pevke
■  Pihalna godba Alpina Žiri
■  in drugi

Organiziran bo avtobusni prevoz.
Odhod avtobusa ob 8.15 iz Trebnjega in ob 8.30 uri 

iz Velikega Gabra. Prijave na telefon 064 168 443.
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NE podražitvam!
Spoštovane občanke in občani,

naslednji mesec boste dobili višje položnice komunalnih storitev. Ra-
hel dvig cen je posledica sprejetja elaborata o oblikovanju cene izva-
janja storitev javne službe ravnanja z odpadki na zadnji občinski seji. 
V prihodnje naj bi se cene komunalnih storitev zaradi povišanja cene 
izvajanja storitev javne službe odvajanje in čiščenje komunalne in pa-
davinske odpadne vode še povišale. Kot smo že na začetku mandata 
napovedali, DROT podražitev ne bo podpiral, ni jih do sedaj ter jih 
tudi v prihodnje ne bo. Zavedamo se, da je v primeru novih investicij 
komunalne infrastrukture posledično potreben tudi dvig cen storitev, 
da sistem preživi. Vendar pa bi bila podražitev prehud udarec za naše 
občane, zato smo že pred časom predlagali rešitev, naj Občina Treb-
nje pride nasproti s sofinanciranjem storitev. Na ta način podražitev 
ne bi bilo, za kar se bomo še naprej zavzemali.

STRANKE

Pobuda za referendum − 
drugi tir

Konec meseca maja smo podprli pobudo civil-
ne iniciative za zbiranje podpisov za referen-
dum PROTI predlogu vlade o izgradnji drugega 

tira do luke Koper. Predlagana rešitev je mnogo predraga in bi bilo 
najbolje zraven umestiti še en novi tir. 
Hvala za vašo podporo s podpisom v parku pri občinski zgradbi. 

Občinski odbor Slovenske demokratske stranke Trebnje

Smo družinsko podjetje Oklešen, ki se s pog-
rebno dejavnostjo ukvarjamo 25 let. Ob letoš-
njem jubileju smo se odločili, da na Trubarjevi 
12, v Trebnjem, odpremo našo podružnico. Na 
željo svojcev pokojnih pa se lahko oglasimo 
tudi na domu. Poskrbeli bomo, da bo zadnje 
slovo potekalo dostojno, kot želijo domači v 
težkih trenutkih. 

Trudimo se biti najboljši in najugodnejši.

Pogrebna dejavnost - več kot
le organizacija slovesa

 

RAZISKOVALNI TABOR TREBNJE-
DOM ČEBELICA 2017          
KAMEN SKOZI ČAS              

(Dolenja vas pri Čatežu, od 2. do 7. julij) 
2016) 

 

Sem pravi/a? Če imaš 13 let ali več in te zanima svet raziskovanja, želiš spoznati, 
kakšne metode in na kakšen način se uporabljajo pri raziskovalnem delu na 
konkretnih primerih nekega okolja ter želiš s svojim delom prispevati uporabne 
podatke se nam pridruži!  
 

Kaj bomo počeli? Na taboru se bomo 
posvetili raziskovanju kamenin v okolici 
doma CŠOD Čebelica; nabrane kamne 
razvrščali po lastnostih. Odpravili se 
bomo tudi na ekskurzijo v Javorški Rovt 
(Dom Trilobit), tam bomo spoznali 
zanimive geološke posebnosti in obiskali 
bogata nahajališča fosilov in rudnin ter jih 
poizkusili najti. Izdelali bomo orodje iz 
kamna. Nabirali, razvrščali  in sušili bomo 
zelišča. Izdelali herbarij in filter vrečke za 
čaj.  

Tudi večere bomo zapolnili z zanimivimi 
dejavnostmi! Kaj pa prosti čas? Da pa na 

taboru ne bo vse ves čas samo 
strokovno, bodo za zabavne 
dejavnosti poskrbeli učitelji CŠOD, 
ki so letos za vas pripravili športne 
igre z žogo, preizkusili se boste v 
lokostrelstvu in plezanju po 
plezalni steni, zvečer pa boste 
zakurili tudi taborni ogenj.  
 

Tabor financira 
Občina Trebnje 

Tabor financira 
Občina Trebnje 
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RAZVEDRILO

Tokratni sponzor križanke je Mestno kopališče Višnja Gora. 
Za vas so pripravili nagrade, in sicer:
1.	 nagrada: mesečna rekreativna vstopnica;
2.	 nagrada: družinska dnevna vstopnica  (do 5 oseb, od tega največ 2 odrasli osebi);
3.	 nagrada: dnevna vstopnica – odrasli ali otroci.

Mestno kopališče Višnja Gora je kopališče z dolgoletno tradicijo in vsestransko ponudbo v kopali-
škem parku in kavarni.
Kopališki park obsega letno podeželsko kopališče, ki je le 15 minut oddaljeno od Ljubljane. Veliki zu-
nanji bazen je dolg 33 in širok 12 metrov. Tako je poleg razposajenega počitniškega užitka omogoče-
no rekreativno plavanje na 5 plavalnih stezah. Za najbolj razigrane je nameščen tudi linearni tobogan. 
Dva otroška bazena sta namenjena našim malim "čofotalcem". V času sezone se lahko okrepčate v 
letni kuhinji.
Kavarna s ponudbo slaščic in prigrizkov obratuje vse leto. Da čas hitreje mine, smo za otroke pripra-
vili simpatično otroško igrišče Polžja hišica, odrasli pa se lahko medtem kratkočasijo ob prebiranju 
časopisa ali srfanja po internetu, ki je na voljo na računalniku v kavarni ali ob uporabi brezplačnega 
wi-fi.
Celo leto v kavarni skrbimo za pestro dogajanje. Za zaključene družbe organiziramo pogostitve, za-
bave ali animacijo za otroke, lahko pa se pri njih najame prostor za zasebno zabavo ali praznovanje.

Geslo križanke in svoj naslov pošljite na Glasilo 
občanov, Goliev  trg 4, 8210 Trebnje ali na elek-
tronski naslov: glasilo.obcanov.trebnje@gmail.
com najkasneje do ponedeljka, 3.7.2017. Gesel 
po tem datumu ne bomo mogli upoštevati.

Pravilno geslo križanke iz aprilske številke Glasi-
la je: Pomladna akcija posteljnine.
Prejeli smo 31  pravilnih rešitev in 7 nepravilnih. 
Na seji 6. 6. 2017 smo izžrebali 3 nagrajence:
1.	 nagrajeni:  Muren Bogdan,  Mlačevo 2D, 

1295 Ivančna Gorica;
2.	 nagrajeni:  Anžič  Marjan, Ciglerjeva c. 

10A, 1294 Višnja Gora in
3.	 nagrajeni:  Bobnar Franc, Studenec 37, 

8210 Trebnje.

Za dvig nagrad se oglasite v trgovini Veteks  
Barbara Veselič, 8210 Trebnje.



Napovednik dogodkov v občini Trebnje v juniju in juliju 2017

NAPOVEDNIK

Za prejemanje podrobnejših informacij o prireditvah v obliki tedenskega napovednika dogodkov v občini Trebnje pošljite e-mail: OBVE-
ŠČANJE na tic@trebnje.si ali pa pokličite na 07 34 81 128 (TIC Trebnje). Prireditelji si pridržujejo pravico do sprememb.

Datum Ura Prireditev Lokacija
16. 6. 2017 8.30−10.30 Digitalna Doba, naš izziv CIK Trebnje

16.–18. 6. 2017 29. prireditev »Iz trebanjskega koša« Center Trebnjega, Goliev trg

16. 6. 2017 17.00 Odprtje Umetniške galerije Ana (slikarska razstava Društva 
za napredek Hribovec z Rihpovca Zdravstveni dom Trebnje

17. 6. 2017 8.00−12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Ob Mestnem parku Trebnje

17. 6. 2017 8.30−12.00 Eko tržnica Mercator center Trebnje

7. 6. 2017 10.00−24.00 Poletna muzejska noč Galerija likovnih samorastnikov Trebnje

17. 6. 2017 10.00 Trebanjski tek Izpred Občine Trebnje

17. 6. 2017 10.00 Celodnevna pokušina vin Dolenjske Grmada, Goliev trg 7

17. 6. 2017 21.00 Rimski večer – Pivius Nefiltriranus Gostilna Šeligo

18. 6. 2017 9.00−12.00 Brezplačne meritve krvnega tlaka, holesterola in sladkorja Mestni park Trebnje

18. 6. 2017 10.00 Turnir za pokal župana Občine Trebnje Pod toplarjem Florjan

18. 6. 2017 10.00 13. Trebanjski kolesarski maraton Dana Izpred Občine Trebnje

19.–23. 6. 2017 10.30−12.30 Šivanje in recikliranje CIK Trebnje

20. 6. 2017 8.00 Spoznajmo Dolenjsko – pohod Društev upokojencev 
Dolenjske Izpred okrepčevalnice Žonta

21. 6. 2017 15.00−19.00 Brezplačno energetska svetovalna pisarna ENSVET Prostori Občine Trebnje

21.− 22. 6. 2017 16.00−20.00 K samorastnikom po navdih za inovativne likovne tehnike: 
likovna delavnica slikopisnega triptiha v črno-beli Galerija likovnih samorastnikov Trebnje

22. 6. 2017 19.00 Slavnostna seja Občinskega sveta Občine Trebnje Kulturni dom Velika Loka

22. 6. 2017 20.30 Kresovanje v pozdrav prazniku Občine Trebnje in ob držav-
nem prazniku Prostor ob Kulturnem domu Velika Loka

23. 3. 2017 8.30−10.30 Digitalna doba, naš izziv CIK Trebnje

24. 6. 2017 8.00−12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje

24. 6. 2017 8.30−12.00 Eko tržnica Mercator center Trebnje

24. 6. 2017 12.00 Sprejem tradicionalne 15. kolesarske karavane »Pot prija-
teljstva Vukovar – Ljubljana« Pred Občino Trebnje

24. 6. 2017 14.00 16. Turnir v malem nogometu med vasmi KS Veliki Gaber Igrišče pred OŠ Veliki Gaber

26.–30. 6. 2017 CIKOLETJE CIK Trebnje

28. 6. 2017 15.00−19.00 Brezplačno energetska svetovalna služba ENSVET Prostori Občine Trebnje

30. 6. 2017 8.30−10.30 Digitalna doba, naš izziv CIK Trebnje

30. 6. 2017 19.00 Slovesna maša, ki jo bo daroval msgr. Stanislav Zore, me-
tropolit in ljubljanski nadškof Župnijska cerkev v Trebnjem

30. 6. 2017 20.15 Slavnostna akademija in razstava o škofu Frideriku Ireneju 
Baragi in nadškofu dr. Alojziju Šuštarju. Baragova dvorana in Baragova galerija

1. 7. 2017 8.00−12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje

1. 7. 2017 8.30−12.00 Eko tržnica Mercator center Trebnje

2. 7. 2017 10.00 Konjeniška prireditev s tekmovanjem Kmetija Vidmar, Gombišče

5. 7. 2017 15.00−19.00 Brezplačno energetska svetovalna družba ENSVET Prostori Občine Trebnje

3.− 7. 7. 2017 Športni teden za otroke Top Gym

7. 7. 2017 16.00 Gasilska veselica z ansamblom Krjavelj Gorenji Vrh

8. 7. 2017 8.00−12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje

8. 7. 2017 8.30−12.00 Eko tržnica Mercator center Trebnje


